



Cudze chwalimy, swego nie doceniamy...

Początek sezonu rowerowego... Gdzie się wybrać?





Kurka

Dobre sklepy rolnicze

www.eddi.agro.pl



Kurka Kęty

nie znosi jaj,
daje niskie ceny na:

- środki ochrony roślin
- nasiona i nawozy
- biostymulatory
- odżywki dolistne



533 310 299



697 072 741



33 845 15 77



EDDI COMPLEX Sp. z o.o. S.K.
ul. Mickiewicza 53b, 32-650 Kęty
email: sklep@eddi.agro.pl



8.00 - 16.00 (pon.-pt.)

XX Małopolska Giełda Agroturystyczna: stoisko Gminy Kęty oblegane!



W przedostatni weekend kwietnia w Krakowie na terenie Kampusu Uniwersytetu Rolniczego odbyła się XX Jubileuszowa Małopolska Giełda Agroturystyczna. Celem imprezy było przedstawienie ofert wypoczynku w gospodarstwach agroturystycznych, połączonych z prezentacją lokalnej i regionalnej tradycji kulturowej danego obszaru. Pośród wystawców nie zabrakło przedstawicieli naszej gminy.

Promocyjne stoisko Gminy Kęty cieszyło się dużym zainteresowaniem. Zwiedzający podpytywali o wszystkie atrakcje, które oferuje miasto położone nad Sołą oraz okolicz-

ne wsie, z zainteresowaniem wsłuchiwali się w opowieści i prezentacje wystawców a także chętnie przygarniali gadżety i informatory, logowane herbem Gminy Kęty. Na zakończenie imprezy wystawcy z Kęt otrzymali pamiątkowy dyplom uczestnictwa w giełdzie oraz zaproszenie do pojawienia się na kolejnym tego typu wydarzeniu.

B.K.-S. / U.B.-Ś., R.L., D.K.



Zapraszamy na bieg profilaktyczny „Uzależnia mnie tylko sport”



11 czerwca odbędzie się bieg profilaktyczny, organizowany przez Gminę Kęty pn. „Uzależnia mnie tylko sport”. Będzie to preludium do biegu „Kęcka Piątka”. Start o godz. 9.00.

Impreza sportowa, jaką jest bieg profilaktyczny, przeznaczona jest dla wszystkich chętnych dzieci oraz młodzieży z roczników 2001 – 2010. Biegi z podziałem na kategorię wiekową i płeć odbywać się będą na dystansach od 200m – 600m.

Zapisy ruszają 1 maja i potrwać do 31 maja, do godz. 15.30.

Ilość miejsc jest ograniczona do 300 osób.

Wydział Infrastruktury Społecznej, fot. A.Ch.

KĘCZANIN

Wydawca: Dom Kultury w Kętach
Adres redakcji: 32-650 Kęty, Zwirki i Wigury 2A
tel. 33 844 86 88,
e-mail: redakcja@domkultury.kety.pl

Redakcja czynna jest codziennie,
od poniedziałku do piątku od godz. 8.00 do 16.00
Dyżury: środa 11.00 – 12.00, czwartek 15.00 – 16.00

Redakcja: Ewelina Sadko (redaktor naczelna),
Kamilla Fryszacka (dziennikarz),
Korekta: Barbara Kuźma-Suazo

Skład i opracowanie graficzne numeru:
Łukasz Gieruszczak

Współpraca: Andrzej Małysa, Urząd Gminy Kęty,
Arkadiusz Raj, Szymon Borowczyk

Numer zamknięto 26.04.2017

Ogłoszenia i reklamy przyjmowane są codziennie
w godzinach pracy redakcji
oraz mailowo - reklamy@info.kety.pl.
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń.
Niezamówionych materiałów nadesłanych do redakcji
nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania
nadesłanych materiałów

Nakład 1100 egz.

Druk: Grafikon, 34-100 Wadowice, Jarosowice 324
Tel. 33 873 46 20, mail: biuro@grafikon.com.pl

Grafikon

WAKACJE W SIODLE

PÓLKOLONIA

TURNUSY:

I TURNUS 26.06 - 07.07 2017r. III TURNUS 24.07 - 04.08 2017r.
II TURNUS 10.07 - 21.07.2017r. IV TURNUS 07.08 - 18.08 2017r.

Program:

- Od 9.00- 14.00
- Nauka jazdy konnej
- Pielęgnacja
- Gry i zabawy
- Gorący posiłek (obiad)
- Miła atmosfera

RANCO NA WIDOKU

Tel. kontaktowy: 505-676-635
Ranczo na Widoku, ul. Widok 30, Kęty
www.ranczonawidoku.pl, info@ranczonawidoku.pl

Cudze chwalimy, swego nie doceniamy...

Maj to miesiąc rowerzystów. Nie ma przecież nic piękniejszego niż przejażdżka rowerowa w ciepły słoneczny dzień. A jeśli do tego mamy zapierające dech w piersiach widoki – to spełnienie marzeń. Okazuje się, że w naszej gminie nie brakuje atrakcji, które możemy bez problemu „zaliczyć” podczas jednodniowej wyprawy na dwóch kółkach. Zachęcamy Was Drodzy Czytelnicy do wspólnego odkrywania wyjątkowych miejsc, które w gminie Kęty są na wyciągnięcie ręki.



Przed każdą wycieczką rower trzeba odpowiednio przygotować do jazdy. Nie chodzi tutaj wyłącznie o wyczyszczenie, ale przede wszystkim o sprawdzenie podstawowych elementów, czyli kierownicy, pedałów hamulców i oczywiście kół. O napompowaniu opon chyba nie trzeba nikomu przypominać. Warto też po zimie dokładnie umyć łańcuch oraz nasmarować go.

W gminie Kęty istnieją obecnie cztery oznakowane szlaki rowerowe. Oto one:

Istniejąca trasa: „Za Bulowicki Las” (ok. 10 km)

Początek i koniec trasy zlokalizowany jest na terenie kortów przy ul. Sobieskiego w Kętach. Pierwsze kilometry trasy wiodą terenami miasta Kęty, następnie trasa przebiega drogami sołectwa Bulowice łącznie z odcinkiem utwardzonej drogi gruntowej biegnącej przez las Bulowicki. Dalej krótki fragment trasy przebiega przez sołectwo Czaniec w gminie Porąbka. Na ostatnim etapie trasa wraca w granicę miasta Kęty i dociera na teren kortów.

Istniejąca trasa: „Do Bielani i Łęk” (ok. 15 km)

Początek i koniec trasy znajduje się na terenie kortów przy ul. Sobieskiego w Kętach.

Na początku trasa wiedzie ścieżkami parkowymi w kierunku rzeki Soły. Następnie trasa przechodzi drogami gminnymi i wewnętrznymi sołectwa Nowa Wieś. Stamtąd trasa przechodzi drogą tłuczniową na teren sołectwa Bielany. Dalej trasa biegnie drogami lokalnymi prowadzącymi do sołectwa Łęki. W Łękach na oznakowanym przejściu dla pieszych przechodzimy przez drogę wojewódzką nr 948, mijamy tereny dawnego parku i dworu Wrotnowskich w Łękach. Dalsza część trasy poprowadzona jest asfaltowymi drogami i dociera do sołectwa Malec, gdzie, kierując się w stronę miasta Kęty, przejeżdżamy utwardzoną drogą gruntową przez kompleks leśny na „Czajkach” zmierzając do miejsca początku i końca trasy. Na trasie: Park Lipowy w Kętach, kościół w Bielanych, kościół w Malcu, rzeka Soła, stawy rybne.

Istniejąca trasa: „Do kapliczki w Witkowicach” (ok. 16 km)

Początek i koniec trasy zlokalizowany jest na terenie kortów przy ul. Sobieskiego w Kętach. Na początkowym etapie trasa przebiega przez obszary miasta Kęty, dalej prowadząc na krótko na teren sołectwa Bulowice. Następnie trasa dociera do sołectwa Witkowice, mijają kościół w centrum miejscowości oraz dalej biegnie ul. Leśną

prowadzącą do kapliczki leśnej i źródła. W dalszym przebiegu trasa przechodzi przez sołectwo Nidek w gminie Wieprz, następnie trasa wraca na teren sołectwa Bulowice, gdzie na oznakowanym przejściu dla pieszych przekracza drogę krajową nr 52 i kieruje się ul. Zamkową do granic miasta Kęty i miejsca początku oraz końca trasy. Na trasie: Klasztor OO. Franciszkanów Reformatów w Kętach, kościół w Witkowicach, staw przy kościele w Witkowicach, kapliczka i źródło w Witkowicach, neogotycki Zamek w Bulowicach.

Istniejąca trasa: „Na Młynek” (ok. 10 km)

Początek i koniec trasy zlokalizowany jest na terenie kortów przy ul. Sobieskiego w Kętach. Większa część trasy przebiega w granicach miasta Kęty. Trasa prowadzi przez malownicze tereny zlokalizowane w pobliżu kompleksu leśnego w dzielnicy Kęty Podlesie, aby następnie doprowadzić do Kobiernic, sołectwa w gminie Porąbka. Następnie trasa przebiega kładką nad rzeką Sołą i na powrót wraca na teren gminy Kęty. Ostatni etap trasy przebiega wałem rzeki Soły oraz alejkami parku miejskiego w ciągu ul. Spacerowej. Na trasie: Kompleks leśny – Las w dzielnicy Kęty Podlesie, stadnina koni, rzeka Soła, park w ciągu ul. Spacerowej.

Niebawem rowerzyści będą mogli skorzystać z kolejnych szlaków, które obecnie są na etapie projektowania lub realizacji. Oto co czeka nas być może już w przyszłym sezonie:

Velo Małopolska (około 42 km): Trasa rozpoczyna się w Jaroszowicach, łączy się na pewnym odcinku z trasą Velo Skawa. Następnie trasa przekracza drogę krajową nr 28 i przebiega przez następujące miejscowości: Gorzeń Dolny, Zawadka, Choczna, Inwałd, Andrychów, Bulowice, Witkowice, Osiek, Bielany i łączy się z drogą wojewódzką nr 948. Na trasie m.in.: Neogotycki Zamek w Bulowicach, kościół w Witkowicach, staw przy kościele w Witkowicach, kapliczka i źródło w Witkowicach.

Ciąg pieszo-rowerowy od zaprojektowanego ronda w Bielanych u zbiegu ul. Kęckiej, ul. Na Włosień i ul. Głównej do ul. Świerkowej w Łękach (ok. 1,1 km)

Trasa wzdłuż DW948 (ok. 5 km) Trasa będzie miała charakter ciągu pieszo-rowerowego oddzielonego od jezdni krawężnikiem betonowym. Szerokość ciągu to 3m przy zastosowaniu kostki betonowej beżfazowej oraz 3,2 m w przypadku zastosowania łamanego. Początek trasy będzie zlokalizowany przy zaprojektowanym rondzie w sołectwie Bielany, następnie trasa prowadzić będzie prawą stroną wiodąc w kierunku Kęt z Bielany. Trasa kończy się na rondzie u zbiegu Al. Jana Pawła II i ul. Mickiewicza w Kętach.

Velo Soła (ok. 20 km): Trasa rozpoczyna swój bieg w rejonie dworców autobusowego oraz kolejowego w Kętach. Następnie przechodzi m.in. przez tereny rekreacyjne przy ul. Sobieskiego i koroną wału rzeki Soły doprowadza do sołectwa Nowa Wieś. Po opuszczeniu Nowej Wsi przebiega drogą tłuczniową, prowadzącą w pobliżu rybnych stawów hodowlanych na obszar sołectwa Bielany. W dalszym biegu prowadzi drogami częściowo gruntowymi sołectwa Łęki, aby następnie znaleźć się na terenach zalewowych rzeki Soły. W dalszym biegu trasa poprowadzona została poza granicami gminy Kęty. Na trasie m.in.: obszary rekreacyjne przy ul. Sobieskiego w Kętach, dolina rzeki Soły, stawy rybne – Nowa Wieś oraz Bielany.

E. Sadko

Janusz Raj zasiądzie w Radzie Miejskiej

Podczas przeprowadzonych wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Kętach, które odbyły się 23 kwietnia, mieszkańcy Bielany wybrali nowego radnego. Został nim Janusz Raj – sołtys wsi, który - zyskując 344 głosy poparcia - pokonał Katarzynę Zofię Kapicę (102 głosy).

- Sprawy mieszkańców Bielany są dla mnie najważniejsze i zrobię wszystko, by w dalszym ciągu załatwiać je z najlepszym skutkiem. Dzięki codziennej współpracy z Wami udało nam się zrealizować wiele inwestycji, na które czekaliśmy od lat. I tak chcę działać dalej, z tą różnicą, że zasiadając w Radzie Miejskiej będę miał znacznie większe możliwości – mówił Janusz Raj, apelując do mieszkańców Bielany o poparcie swojej kandydatury.

Janusz Raj został radnym KWW Porozumienie Ponad Podziałami, z ramienia którego startował Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty.

- Pan Janusz jest osobą niezwykle skuteczną i zdeterminowaną w działaniach na rzecz swojego sołectwa. Dla niego nie istnieje takie określenie, jak „nie da się”. On zawsze szuka rozwiązania i wszystkie sprawy mieszkańców traktuje jakby dotyczyły jego osoby. Takich ludzi nam trzeba. Panu sołtysowi serdecznie gratuluję wygranej, a mieszkańcom Bielany składam podziękowania za poświęcony czas i udział w wyborach – mówi Krzysztof Jan Klęczar.



Walka o poradnię kardiologiczną trwa!

16 stycznia Krzysztof Jan Klęczar zwrócił się pismem do premier Beaty Szydło, prosząc o pomoc w działaniach na rzecz uruchomienia w Kętach poradni kardiologicznej działającej na podstawie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Dokument został przekazany według kompetencji, a więc trafił ostatecznie na biurko Konstantego Radziwiłła – Ministra Zdrowia. Mimo że od tej chwili minęły trzy miesiące, kęcki magistrat nie doczekał się odpowiedzi...

- O poradnię kardiologiczną finansowaną ze środków NFZ będziemy się upominać aż do skutku, dlatego wystosowałem kolejne pismo do Pani Premier z prośbą o interwencję w tej sprawie – tłumaczy Krzysztof Jan Klęczar. – Niejednokrotnie wyjaśniałem, jak bardzo poradnia potrzebna jest naszym mieszkańcom, podkreślając, że posiadamy znakomite zaplecze, gabinet sprzęt. Jedynie, czego nam brakuje, to pozytywna decyzja o jej uruchomieniu. I o to będę walczył, nie pozwalając na bagatelizowanie sprawy - dodaje.

Pismo do premier RP zostało wysłane 19 kwietnia. 25 kwietnia Urząd Gminy Kęty otrzymał odpowiedź, z której wynikało, że kancelaria Beaty Szydło poprosiła Konstantego Radziwiłła o pilne wyjaśnienie sprawy i udzielenie odpowiedzi burmistrzowi Gminy Kęty. O postępach w sprawie będziemy informować na stronach internetowych Urzędu Gminy Kęty oraz w następnym wydaniu „Kęczanina”.

12 firm chętnych na budowę sali przy ZSP nr 3 w Kętach

13 kwietnia w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się otwarcie ofert w ramach przetargu nieograniczonego na budowę sali gimnastycznej przy kęckiej „trójce”.



W sumie wpłynęło 12 ofert, które w kolejnym etapie postępowania zostaną przeanalizowane i sprawdzone pod kątem formalnym. Jeśli nie będzie zastrzeżeń, zostanie wybrana najkorzystniejsza oferta. O postępach w tej sprawie będziemy informować na bieżąco.



Kęty, dnia 12.04.2017r.

Znak:GN.6845.2.2017.HK

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 2147) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 27.04.2017r. do 19.05.2017r. zostaną wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej dotyczące:

- działki nr 821 położonej w Kętach obręb: Podlesie
- części działki nr 703/3 położonej w Kętach obręb: Podlesie
- części działki nr 6869/22 położonej w Kętach obręb: Pólnoc
- części działki nr 6872/44 położonej w Kętach obręb: Pólnoc
- części działki nr 5028 położonej w Kętach obręb: Stare Miasto
- działki nr 1682/4 położonej w Kętach obręb: Kęty.



Czas inwestycji

Okazuje się, że realizacji doczekały się nawet te długo oczekiwane inwestycje. Oto lista prac, które ruszyły na terenie gminy Kęty.

Początkiem kwietnia Gmina Kęty zawarła umowę na częściowy remont chodnika w ciągu ul. Solnej w Bielanych. Koszt zadania sięga 30.453,42 zł, a termin realizacji minął 19 kwietnia 2017 roku. Całkowita długość remontowanego chodnika to 109,7 m. Wykonawcą robót to firma: Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowe „JANMAR” Mariusz Kolber z Choczni.

5 kwietnia 2017 roku zawarto umowę na wykonanie remontów cząstkowych i napraw nawierzchni dróg bitumicznych przy użyciu mieszanek mineralno-asfaltowych na gorąco i na zimno oraz emulsji i grysów na drogach gminnych i powiatowych w granicach miasta Kęty w 2017 roku. Koszt zadania: 130.134,00 zł. Remonty cząstkowe i naprawy nawierzchni dróg bitumicznych przy użyciu mieszanek mineralno-asfaltowych na gorąco i na zimno oraz emulsji i grysów prowadzone będą także na drogach gminnych w sołectwach: Bielany, Bulowice, Łęki, Malec, Nowa Wieś i Witkowiec w 2017 r. Prace pochłoną 198.522,00 zł. Powyższe umowy zawarto na okres do 27 grudnia 2017 roku. Wykonawcą prac jest firma: TRANSFIG Wiesław Figa z Przegini Duchownej. 10 kwietnia 2017r. została podpisana umowa na realizację zadania pn.: „Budowa parkingu przy pawilonach handlowych na os. Sikorskiego w Kętach”. Wykonawcą robót jest firma Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowe „JANMAR” Mariusz Kolber z Choczni. Koszt robót budowlanych: ok. 213 tys. zł. Zakładany termin realizacji zadania: do końca sierpnia br. W zakresie zadania znajduje się m.in. budowa parkingu z betonowej kostki brukowej na łącznie 26 miejsc postojowych wraz z odwodnieniem, przebudowa istniejących ciągów pieszych przy pawilonach handlowych oraz częściowo wzdłuż ul. Żwirki i Wigury oraz ul. Wyspiańskiego, montaż elementów małej architektury: ławek, koszy, donic, wygrodzeń i stojaka na rowery, wycinka drzew i krzewów oraz nasadzenia rekompensujące, przebudowa i zabezpieczenie istniejących sieci infrastruktury technicznej.

Ponadto w trakcie robót przewidziany jest w miejscu budowy parkingu remont sieci wodociągowej, który wykona Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętach.

Chodnik w Bielanych po częściowym remoncie

18 kwietnia w Bielanych odbył się oficjalny odbiór remontu chodnika przy ul. Solnej. Jak podkreślają Krzysztof Jan Klęczar - burmistrz Gminy Kęty oraz Janusz Raj - sołtys Bielany - wyremontowany odcinek jest częścią inwestycji, która wymaga kontynuacji.

Umowę na wykonanie prac podpisano 4 kwietnia 2017 roku. Inwestycja pochłonęła 30,5 tys. zł. Całkowita długość remontowanego chodnika to 109,7 metrów, a wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowe „JANMAR” Mariusz Kolber z Choczni.





Witkowice

Ul. Beskidzka gotowa

20 kwietnia odbył się odbiór wyremontowanego odcinka ul. Beskidzkiej w Witkowicach. Drugi etap inwestycji kosztował blisko 540 tysięcy złotych netto. Fundusze pochodziły z budżetu Gminy Kęty i Starostwa Oświęcimskiego w proporcji pół na pół. Procedury dopełnili m.in. Marcin Śliwa - wiceburmistrz Kęt oraz Zbigniew Starzec - starosta oświęcimski. Remont rozpoczął się 6 kwietnia tego roku i obejmował 420 metrów drogi (do skrzyżowania z ul. Lipową). Prace były kontynuacją robót, które przeprowadzono w ubiegłym roku i obejmowały odcinek ul. Beskidzkiej od skrzyżowania z ul. Widokową w stronę Osieka.

W ramach zadania wykonano m.in. budowę kanalizacji deszczowej, remont nawierzchni jezdni, która została poszerzona do 5,5 metrów, budowę jednostronnego chodnika, remont poboczy, istniejących zjazdów i dojść do posesji.



Rusza przebudowa przepustu w Witkowicach

27 kwietnia, pomimo niesprzyjających warunków pogodowych przekazano wykonawcy plac budowy przepustu w ciągu ul. Lipowej w Witkowicach. W przekazaniu uczestniczył Marcin Śliwa - zastępca burmistrza, Mirosław Kawończyk - radny RM w Kętach, Marian Zaręba - sołtys wsi. Umowę na realizację zadania podpisano 24 kwietnia. Wykonawcą została firma KONKRET Krzysztof Wysogład z Poręby Wielkiej. W ramach zadania obecny przepust na rowie „Dwór 1” zostanie w całości rozebrany. W jego miejsce powstanie nowy przepust z rur spiralnie karbowanych o przekroju łukowo-kołowym. Powstaną także nowe ścianki czołowe z betonu zbrojonego siatką oraz zostaną odtworzone warstwy konstrukcyjne drogi. W ramach zadania przewidziana jest także wycinka drzew kolidujących z realizacją oraz mogących w przyszłości zagrażać trwałości obiektu. Zostanie także wprowadzona nowa organizacja ruchu, w której przewidziano montaż barier ochronnych w miejscu przepustu.

Wartość zadania to ponad 160 tys. zł. Nowy przepust ma być gotowy do 8 lipca 2017 r.

Stypendia dla sportowców

Burmistrz Gminy Kęty przyznał 5 kwietnia stypendia sportowe, wyróżnienia oraz nagrody pieniężne dla młodych sportowców z gminy Kęty, którzy mają na swoim koncie wysokie osiągnięcia. Jednorazowe gratyfikacje finansowe, słowa uznania i dyplomy wręczono także trenerom oraz najwybitniejszym zawodnikom.



Stypendia zostały przyznane w kwocie po 150 zł miesięcznie na czas od czterech do 12 miesięcy (w zależności od osiągnięć sportowych). Otrzymali je:

Gabriela Zawadzka (MKS „Tempo” Kęty), Magdalena Zielińska (UKS „Sokół”), Kamil Ziaja (KPC „Hejnał” Kęty), Katarzyna Szlendak (UMKS „Kęczanin”), Konrad Palkij (UMKS „Kęczanin”), Monika Witkowska (UMKS „Kęczanin”), Natalia Janus (UMKS „Kęczanin”), Klaudia Śliwińska (ULKS „Bielgim”), Krystian Wójs (UKS „Sokół”), Jan Fijak (UKS „Sokół”), Michał Lach (UKS „Sokół”), Mirosław Dobosz (KPC „Hejnał” Kęty), Krzysztof Kajstura (KPC „Hejnał” Kęty), Oliwia Pałamarczuk (UMKS „Kęczanin”), Ireneusz Dobosz (KPC „Hejnał” Kęty), Katarzyna Kos (MKS „Tempo” Kęty), Monika Młoczek (MKS „Tempo” Kęty), Dawid Lenart (UKS „Sokół” Kęty), Jakub Barwa (UKS „Sokół” Kęty), Alicja Kotyńska (MKS „Tempo” Kęty), Dorota Doroszko (MKS „Tempo” Kęty), Ignacy Chmielewski (UKS „Sokół”), Damian Żmuda (UKS „Sokół”), Wiktoria Sachmerda (MKS „Tempo” Kęty), Gabriela Wójcik (MKS „Tempo” Kęty), Jakub Jończy (MKS LOK Kęty, SMKS Kęty).

Lista zawodników, którym przyznano nagrody pieniężne za wysokie osiągnięcia sportowe:

Wojciech Kuźma (UKS „Jaworzno”), Wiktoria Koniuszewska (Klub Karate Mawashi), Angelika Niedziela (BTS „Rekord” Bielsko-Biała).

Lista trenerów, którym przyznano nagrodę pieniężną, za wysokie osiągnięcia trenerskie:

Tadeusz Łysek (MKS „Tempo”), Krzysztof Drabek (ULKS „Bielgim”), Piotr Karkoszka (UKS „Sokół”), Tomasz Sysak (MKS „Tempo”).

Wszystkim sportowcom oraz ich trenerom składamy serdeczne gratulacje i życzymy dalszych sukcesów!

Policjanci zatrzymali podpalacza

Do zdarzenia doszło 26 marca o godzinie 19.00, kiedy policjanci otrzymali zgłoszenie od przejeżdżającego ulicą św. Jana Pawła II mieszkańca Kęt, który zauważył mężczyznę, podpalającego trawę na pobliskiej łące. Na miejsce natychmiast pojechali policjanci oraz strażacy. W trakcie, gdy strażacy gasili pożar policjanci wszczęli poszukiwania podpalacza. Podczas penetracji terenu na ulicy Fabrycznej zauważyli mężczyznę pasującego do opisu podanego przez zgłaszającego. Przeprowadzone badanie stanu trzeźwości wykazało, że w organizmie 32-latkę znajduje się blisko 3 promile alkoholu. Podziękowania za prawidłową reakcję należą się mieszkańcowi Kęt. Dzięki takiej postawie sprawca został natychmiast zatrzymany, otrzymując informację, że społeczeństwo nie godzi się na łamanie prawa i narażanie na niebezpieczeństwo innych osób bądź mienia.

Kolizja drogowa w Łękach

27 marca o godzinie 6.15 w Łękach na skrzyżowaniu ulic Piastowskiej z Łęcką doszło do kolizji drogowej. 23-letni mieszkaniec gminy Zator, kierując samochodem marki honda, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej zderzył się z samochodem marki seat, którym kierowała mieszkanka Polanki Wielkiej. Sprawca kolizji został ukarany mandatem i punktami karnymi.



Ich krew od ponad dwudziestu lat ratuje życie

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu, Komisariatu Policji w Kętach, Komisariatu Autostradowego w Krakowie oraz żołnierz z 8. Bazy Lotnictwa Transportowego wzięli udział w zbiórce krwi w ramach ogólnopolskiej akcji „spoKREWnieni służbą”. Przeprowadzona ona została w Oddziale Terenowym Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Oświęcimiu. Sierż szt. Jan Zontek, dzielnicowy z Kęt, oddaje krew już od ponad 20 lat! Ma na swoim koncie 25 litrów, za co był już wyróżniany Brązową, Srebrną i Złotą odznaką Honorowego Dawcy Krwi. Z kolei asp. szt. Robert Kanturski, również kęcki dzielnicowy, oddaje krew już od ponad 27 lat! Ma na swoim koncie aż 39 litrów oddanej krwi, za co także otrzymywał wyróżnienia w postaci Brązowej, Srebrnej i Złotej odznaki Honorowego Dawcy Krwi.

Zatrzymali nietrzeźwego kierowcę autokaru

W poniedziałkowy poranek 3 kwietnia kęccy policjanci mieli wykonać zgłoszoną kilka dni wcześniej kontrolę stanu trzeźwości dwóch kierowców autokarów, z którymi na wycieczkę do Bielska Białej miało jechać kilkadziesiąt przedszkolaków z jednej z kęc-

kich placówek przedszkolnych. Funkcjonariusze o umówionej godzinie podjechali na parking przy ulicy Wyspiańskiego w Kętach, gdzie miała być wykonana kontrola. W trakcie czynności od jednego z kierowców wyczuli woń alkoholu, a przeprowadzone badanie stanu trzeźwości wykazało, że 46-letni mieszkaniec powiatu bielskiego przyjechał autokarem, mając w organizmie 1,21 promila alkoholu. Mężczyzna został zatrzymany, zabezpieczono również jego prawo jazdy. Badanie drugiego z kierowców nie wykazało nieprawidłowości. Mógł on bez przeszkód zabrać jedną grupę przedszkolaków na wycieczkę. Druga grupa dzieci wyjechała z niewielkim opóźnieniem z kierowcą innego przewoźnika. Za popełnione przestępstwo grozi kierowcy do 2 lat pozbawienia wolności, zakaz kierowania pojazdem nawet do 10 lat oraz wysoka grzywna.

Po siedmiu latach ustalili sprawcę włamania

W 2010 roku policjanci pracowali nad ustaleniem i zatrzymaniem sprawcy kradzieży z włamaniem do pomieszczeń gospodarczych jednej ferm drobiu w gminie Kęty. Włamywacz, chcąc dokonać kradzieży przewodów elektrycznych, zniszczył wiele specjalistycznych urządzeń, czym spowodował straty szacowane na ponad 40 tys. zł. Jak zawsze przy tego rodzaju przestępstwach na miejscu zdarzenia oprócz policjantów referatu dochodzeniowo-śledczego, pracował również technik kryminalistyki. Skrupulatnie odnalazł on, a następnie zabezpieczył ślady działalności włamywacza, w tym również ślady biologiczne pozostawione na niedopałku papierosa. W toku prowadzonego dochodzenia nie wytypowano podejrzanego, więc zabezpieczone ślady biologiczne zostały przekazane do laboratorium kryminalistycznego. W marcu tego roku funkcjonariusze otrzymali informację, że do zabezpieczonego siedem lat temu profilu DNA włamywacza idealnie pasuje DNA mężczyzny zatrzymanego na kradzieży sklepowej, w jednej ze szwedzkich miejscowości. Jak się okazało, tamtejsza policja zatrzymała wówczas 44-letniego mieszkańca gminy Kęty. Gdy ten wrócił ze Szwecji do rodzinnej miejscowości, został zatrzymany i trafił do kęckiego komisariatu, gdzie policjanci postawili mu zarzut za przestępstwo popełnione 7 lat temu. Mężczyzna przyznał się do włamania i już wkrótce odpowie przed sądem.

Wypadek drogowy w Kętach

5 kwietnia o godzinie 16.30 w Kętach na ulicy Żwirki i Wigury doszło do wypadku drogowego. Jak wstępnie ustalili policjanci, 12-letni mieszkaniec Kęt, podczas podchodzenia do przejścia dla pieszych odwrócił się, a następnie wyciągając prawą nogę nad przejście, został w nią uderzony przez samochód marki vw, którym kierował 23-letni mieszkaniec Kęt. Małoletni pieszy z urazem nogi został przewieziony do szpitala na leczenie. W trakcie dalszego dochodzenia policjanci ustalą dokładne okoliczności, w jakich doszło do tego wypadku drogowego. Za popełnione przestępstwa grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności.

Policjanci poszukują świadków śmiertelnego wypadku drogowego w Bulowicach

Policjanci pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Oświęcimiu prowadzą śledztwo w sprawie śmiertelnego wypadku drogowego, do którego doszło 1 marca w Bulowicach na przejściu dla pieszych przy ulicy Krakowskiej. Pieszy, 72-letni mieszkaniec Bulowic, w wyniku odniesionych poważnych obrażeń ciała, zmarł



w szpitalu. W związku z powyższym prosimy wszystkie osoby będące bezpośrednimi świadkami tego wypadku lub posiadające inne istotne informacje związane z tą tragedią drogową o kontakt z Komisariatem Policji w Kętach (osobisty lub telefoniczny pod numer 33 845 33 22 lub pod numer 997).

Kierujący z cofniętymi uprawnieniami

W sobotę 8 kwietnia o godzinie 18:10 w Kętach na ulicy Młodzieży Polskiej policjanci zatrzymali do kontroli samochód marki fiat. Za jego kierownicą siedział 28-letni mieszkaniec Bulowic, który posiadał cofnięte uprawnienia do kierowania.



Wypadek drogowy w Bulowicach

11 kwietnia o godzinie 12:55 w Bulowicach na ulicy Bielskiej (DK 52) doszło do zdarzenia drogowego. Mieszkaniec Bielska-Białej, kierując samochodem marki citroen, najechał na tył skręcającego w lewo samochodu marki renault, którym kierował mieszkaniec Kęt. Do szpitala na badania Pogotowie Ratunkowe przewiozło pasażerkę ranault. W zdarzeniu brał udział jeden zastęp OSP Bulowice, dwa zastępy JRG Andrychów oraz jeden zastęp JRG Oświęcim.



Rowerzysta z zakazem

W środę 12 kwietnia o godzinie 10:15 w Kętach policjanci na ulicy Kościuszki zatrzymali do kontroli drogowej rowerzystę. Podczas czynności okazało się, że 49-letni mieszkaniec Czańca, wsiadł na rower pomimo sądownie orzeczonego zakazu kierowania pojazdami.

Wielkanocny weekend na drogach

Od 14 do 17 kwietnia na drogach powiatu oświęcimskiego doszło do jednego wypadku drogowego, w którym ranny został jeden kierowca. W ciągu tych kilku dni policjanci wykonali również czynności przy dziesięciu zgłoszonych kolizjach drogowych. Podczas służby w okresie świąt policjanci pionu prewencji oraz ruchu drogowego, dbając o bezpieczeństwo, ujawnili 291 wykroczeń, w związku z którymi nałożyli na sprawców 97 mandatów karnych za wykroczenia drogowe, 42 mandaty za wykroczenia porządkowe, natomiast 127 osób pouczyli. W 25 przypadkach za popełnione wykroczenie zostanie skierowany wniosek o ukaranie do sądu.

Nastolatek z Kęt kierował mimo zakazu

19 kwietnia o godzinie 20:45 w Kętach na ulicy Sobieskiego policjanci zatrzymali 19-letniego mieszkańca Kęt, który jechał samochodem marki vw, posiadając zakaz kierowania pojazdami.

Kolizja drogowa z udziałem obcokrajowców

20 kwietnia o godzinie 12.50 w Kętach na ulicy Wyszyńskiego doszło do kolizji, której uczestnikami byli dwaj obcokrajowcy. W trakcie czynności na miejscu policjanci ustalili, że obywatel Ukrainy, kierując samochodem marki chevrolet, najechał na tył samochodu ciężarowego marki man, którym kierował obywatel Bułgarii. Sprawca kolizji został ukarany mandatem i punktami karnymi.

Pożar stodoły w Bielanych

W nocy z 22 na 23 kwietnia dzielnicowy z Kęt wraz ze strażnikiem Straży Miejskiej w Kętach, podczas wspólnie pełnionej służby, zauważyli palącą się stodołę. Po powiadomieniu strażaków zaczęli ewakuację mieszkańców z posesji sąsiadującej z palącą się stodołą. Funkcjonariusze pomogli również, w bezpiecznym opuszczeniu zagrożonego pożarem budynku, pięciu mieszkańcom, wśród których znalazła się również osoba niepełnosprawna. W akcji udział brały dwa zastępy OSP Kęty, dwa OSP Bielany oraz trzy zastępy JRG Oświęcim.



Honorowe odznaczenie dla Marii Karaim

Na wniosek Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał pani Marii Karaim honorową odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Dystynkcja ta jest wyróżnieniem za szczególne zasługi w zakresie działalności społecznej, stanowiącej istotny wkład w rozwój literatury, teatru, fotografii, malarstwa i innych dziedzin kultury.



U honorowanie nastąpiło w czasie gali finałowej VI Festiwalu Młodego Aktora, która odbyła się 30 marca w Domu Kultury w Kętach. Honorowego odznaczenia dokonała v-ce dyrektor Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu - Małgorzata Kalarus.

Małgorzata Mikulska – kierownik Sekcji Animacji Kultury MCK „Sokół” w Nowym Sączu - odczytała list pochwalny:

„Pani Maria Karaim jest animatorem kultury i instruktorem teatralnym oraz pedagogiem, związana przez całe swoje życie z rodzinnym miastem Kęty. Przez 30 lat, jako nauczyciel polonista szkoły podstawowej nr 2 i obecnie jako instruktor teatralny Domu Kultury w Kętach, chętnie podejmuje się pracy z dziećmi i młodzieżą w zakresie różnych dziedzin sztuki. Uczony warsztatu łagodnego literackiego wypowiedzenia się i zachęca do odkrywania magii teatru.

Maria Karaim całym swoim życiem promuje postawy zamiętowania do czystości polskiego języka i miłości do teatru, tworząc i reżyserując niepowtarzalne widowiska i spektakle. Od 1996 r. jest instruktorem teatralnym Dziecięcej Grupy Teatralnej „Bajdurki”, która każdego roku wystawia spektakl z bogatą scenografią i oprawą muzyczną, zdobywając nagrody na licznych przeglądach teatralnych. Maria Karaim wychowała już dwa pokolenia młodych ludzi, których zaraziła miłością do teatru i piękną słów. Jej uczniami są aktorzy, dziennikarze, animatorzy kultury. Pasja, którą w nich zaszczepiła, stała się ich zawodem. Maria Karaim jest osobą bardzo aktywną, o niespożytej energii i wielkiej życzliwości, otwartą na ludzi i ich potrzeby. Zawsze otoczona dziećmi i młodzieżą. Jest najbardziej znaną i kochaną ciotką Marylką w Kętach.”

- Serdecznie dziękuję wszystkim. To dla mnie ogromne wyróżnienie. Praca z dziećmi i młodzieżą to całe moje życie – dziękowała wzruszona pani Maria.

Gorące podziękowania za dotychczasową pracę skierował w stronę pani Marii z-ca burmistrza Gminy Kęty – Marcin Śliwa. – Dla nas Pani Maria jest symbolem – podkreślił na koniec.

W uroczystościach udział wzięli również: dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej – Tomasz Bielecki, sekretarz Gminy Kęty – Ewelina Jura-Bączek, dyrektor Domu Kultury w Kętach – Sylwia Brzozowicz, laureaci VI Festiwalu Młodego Aktora wraz z opiekunami i instruktorami oraz dzieci i młodzież kibicująca w zmaganiach młodym aktorom.

Akty powierzenia stanowisk i gratulacje dla dyrektorów szkół

10 kwietnia w Urzędzie Gminy Kęty miała miejsce bardzo ważna uroczystość. Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar oficjalnie wręczył osiem powierzeń stanowisk dyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kęty. Gratulacje zaproszonym złożyli również I Zastępca Burmistrza Rafał Ficoń oraz Dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej To-



masz Bielecki.

Od 1 września 2017 r. poszczególnymi placówkami będą kierować:

- Szkołą Podstawową nr 1 w Kętach – Pani Ewa Sedeńko,
- Szkołą Podstawową nr 2 w Kętach – Pani Maria Koperska,
- Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kętach – Pani Lidia Danek,
- Samorządową Placówką Wychowania

Przedszkolnego nr 1 w Kętach – Pani Bożena Matlak,

- Samorządową Placówką Wychowania Przedszkolnego nr 7 w Kętach – Pani Jolanta Musiał,

- Samorządową Placówką Wychowania Przedszkolnego nr 8 w Kętach – Pani Ewa Płonka,

- Samorządową Placówką Wychowania Przedszkolnego w Bielanych – Pani Dorota Zaręba,

- Samorządową Placówką Wychowania Przedszkolnego w Nowej Wsi – Pani Agnieszka Błaszczków.

Dyrektorzy zostali wyłonieni w przeprowadzonych postępowaniach konkursowych i obejmą swe funkcje na pięcioletnią kadencję.

Wydział Infrastruktury Społecznej / fot. N.O.





TVP Kraków w Kętach: BDI

W połowie kwietnia, w wieczornym wydaniu Kroniki TVP3 Kraków widzowie mogli obejrzeć obszerny materiał dotyczący Beskidzkiej Drogi Integracyjnej, a w zasadzie braku tej drogi. Dziennikarze podkreślili, że Gmina Kęty jako jedyna w regionie zacięgie upomina się o realizację tej inwestycji.

Obecnie wszystkie gminy, przez które przebiegać ma BDI czekają na decyzję środowiskową, którą zaskarżyła Gmina Wadowice. Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty, napisał list do m.in. premier Beaty Szydło, posłów, wojewódów śląskiego i małopolskiego z apelem, by rozpocząć inwestycję jak najszybciej, z pominięciem Wadowic. Bo, jak twierdzi, właśnie Wadowice od lat blokują budowę potrzebnej i wyczekiwanej trasy.

Mateusz Klinowski, burmistrz Gminy Wadowice, twierdzi, że przebieg BDI przez południową część gminy jest szkodliwy dla mieszkańców papieskiego miasta. Uważa, że są to tereny z zabudową jednorodziną, które mają potencjał turystyczny. Burmistrz Wadowic opowiada się za alternatywnym – północnym wariantem przebiegu trasy. Problem w tym, że to z kolei tereny położone w pobliżu obszaru objętego programem ochrony Natura 2000 i niemal niemożliwym jest uzyskanie tu pozytywnej decyzji środowiskowej dla takiej inwestycji.

Gmina Wadowice od lat „blokuje” budowę BDI. Krzysztof Jan Klęczar zaproponował właśnie nowy pomysł rozwiązania tego problemu - rozpoczęcie inwestycji z pominięciem gminy Wadowice.

- Chcielibyśmy, aby prace się rozpoczęły, ruszyło procedowanie dokumentacji, a następnie budowy na tych odcinkach, gdzie nie ma tego sporu. Prawnie jest możliwe takie rozwiązanie, więc w mojej opinii należy jak najszybciej wdrożyć je do realizacji – mówi Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty.

W sprawie kolei...

Powodem kolejnej wizyty dziennikarzy z Telewizji Kraków były rozpoczęte prace modernizacyjne linii kolejowej nr 117 Bielsko – Biała – Wadowice – Kalwaria Zebrzydowska, która przebiega przez Kęty.

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego zarezerwował w budżecie na ten cel blisko 12 milionów złotych. Obecnie trwają prace przygotowawcze do inwestycji polegające na wycince drzew, m.in. właśnie w rejonie Kęt Podlesie. Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar podkreśla jednak, że równie ważne jak remont linii jest doprowadzenie do porządku infrastruktury budowlanej kolei.

- Stacja w Kętach Podlesiu straszny wyglądem, nikomu nie służy i w zasadzie najlepszym rozwiązaniem byłaby jego rozbiórka ze względu na tragiczny stan techniczny – tłumaczył burmistrz dziennikarzom. – Liczymy również na to, że uda się we współpracy z kolejowymi spółkami uruchomić ścieżkę rowerową wzdłuż torów, która połączy Kęty Podlesie z centrum miasta – podkreślał.

Wiele wskazuje na to, że stacja faktycznie zostanie wyburzona, a działka trafi do sprzedaży. Szanse na ścieżkę rowerową są duże, jednak o tej inwestycji poinformujemy niebawem.

Gmina Kęty z dotacją

Gmina Kęty otrzymała dotację w kwocie 85 956,00 zł na realizację zadania publicznego pn. „Partnerstwo przeciw wykluczeniu społecznemu – profesjonalne formy pomocy ze szczególną rolą zatrudnienia socjalnego” - edycja 2017 r. Dotacja została przyznana tylko 8 podmiotom z całej Polski, w tym tylko dwóm gminom. Pomysłodawcą i realizatorem projektu jest GOPS w Kętach.

Projekt ma na celu:

- przygotowanie osób bezrobotnych, w tym osób długotrwale bezrobotnych i/lub korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, do podjęcia zatrudnienia na otwartym rynku pracy,
- zaznajomienie osób bezrobotnych z rynkiem pracy poprzez indywidualne i grupowe zajęcia z doradcą zawodowym,



- budowanie motywacji do podjęcia zatrudnienia poprzez zajęcia z psychologiem i coachem,
- zmianę sytuacji rodzinnej i społecznej uczestników projektu poprzez pracę z asystentem rodziny,
- poprawę samooceny i poprawę wizerunku osób biorących udział w projekcie poprzez udział w warsztatach z kreacji wizerunku oraz systematycznych wizytach u fryzjera oraz kosmetyczki.

Projekt zakłada również współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w Oświęcimiu, szczególnie z Filią w Kętach, Spółdzielniami Socjalnymi „Koniczynka” i „Kętućki”, z Centrum Integracji Społecznej oraz z Ogólnopolskim Centrum Nowoczesnej Rehabilitacji i Opieki TriVita w Porąbce.

GOPS w Kętach

Nowa zakładka na stronie UG

4 kwietnia na stronie internetowej Urzędu Gminy Kęty pojawiła się nowa boczna zakładka. Przycisk „Wyszukiwarka osób pochowanych na cmentarzach w gminie Kęty” oznaczony grafiką znicza odsyła do systemu Grobonet, w którym znaleźć można wszystkie niezbędne informacje dotyczące kęckich nekropoli.

Grobonet umożliwia m.in. odnalezienie swoich bliskich w bazie osób pochowanych, ustalenie dokładnej lokalizacji ich grobu na mapie wybranego cmentarza czy też zapoznanie się z aktualnymi rocznicami.

Wszystkie wyszukane informacje można w łatwy sposób zachować – wydrukować lub zapisać w pamięci komputera albo na innym nośniku danych.

Barbara Kuźma-Suazo

KGW im. Jadwigi Zaczny...?

Projekt pod nazwą „Koło Gospodyń Wiejskich pod patronatem Jadwigi Zaczny – odkrywamy lokalną bohaterkę” realizowany jest w ramach zmagania o udział w XXIII edycji Sejmu Dzieci i Młodzieży.

Tegoroczna edycja tego wydarzenia odbywa się pod hasłem „Przestrzeń publiczna jako miejsce wolne od symboli propagujących systemy totalitarne. Lokalni bohaterowie w przestrzeni publicznej”. Starając się o przepustkę uprawniającą do udziału w sesji, wybrałyśmy drugą ścieżkę, odwołującą się do postaci lokalnego bohatera.

W ramach realizacji naszego przedsięwzięcia podjęłyśmy inicjatywę nadania działającemu w Witkowicach Kołu Gospodyń Wiejskich imienia Pani Jadwigi Zaczny. W tym celu starałyśmy się zgłębić wiedzę na temat naszej bohaterki wśród mieszkańców Witkowic, jej rodziny, członków zespołu „Witkowie” działającego w ramach KGW w Witkowicach, władz wiejskich reprezentowanych przez pana sołtysa Mariana Zarębę oraz wśród byłych i obecnych członkiń Koła Gospodyń, z którymi spotkałyśmy się 20 marca.



Chcąc rozpropagować wiedzę o dawnej i współczesnej działalności Koła Gospodyń Wiejskich oraz historii Jadwigi Zaczny, zorganizowałyśmy spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Witkowicach. Zarówno dzieci, jak i nauczyciele mogli obejrzeć wystawę prezentującą rodzinne pamiątki naszej bohaterki, wśród których znalazły się zdjęcia, odznaczenia oraz dyplomy. Wspomnianą ekspozycję mogli zobaczyć także rodzice podczas zebrania w szkole. Następnego dnia zaprezentowałyśmy projekt na sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej, zyskując tym samym kolejnych sojuszników wspierających naszą inicjatywę. Nasze działania zakończy złożenie oficjalnego pisma na ręce zarządu Koła Gospodyń Wiejskich w Witkowicach, w którym zwróciliśmy się z prośbą o rozpatrzenie możliwości nadania tej organizacji imienia Jadwigi Zaczny. Mamy nadzieję na owocne zakończenie projektu. Kto wie, może uda nam się pojechać do Warszawy, a Koło Gospodyń będzie miało swoją patronkę...

Marta Szpila i Aleksandra Zaczny



Ponad 80 km EDK w gminie Kęty

Wyruszyli w deszczu, zimnie i błocie, by wspólnie, a jednocześnie w samotności, rozważyć poszczególne stacje Drogi Krzyżowej nocą, w ekstremalnych górskich warunkach i pomimo własnych słabości.

W tym roku w gminie Kęty zorganizowano dwie trasy Ekstremalnej Drogi Krzyżowej. Jedna wiodła z kościoła pw. Najdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa w Kętach – Podlesiu trasą św. Jana Kantego. Druga wyruszyła z parafii pw. św. Michała Archanioła z Witkowic do sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej. Łącznie piechurzy pokonali ponad 80 km, z czego znaczna część prowadziła góorskimi szlakami.

Na obie trasy uczestnicy wyruszyli prawie równocześnie. W obu parafiach w piątek, 7 kwietnia, wydarzenie rozpoczęła Msza św. o godz. 18.00.

Przemierzając trasę św. Jana Kantego idący z Kęt Podlesia piechurzy pokonali 36 km, z sumą przewyższeń 1095 m. Wiodła ona przez Kobiernice, Porąbkę, Targanice, Czaniec aż do Kęt, do parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa, gdzie odprawiono ostatnią stację Drogi Krzyżowej. Pokonać musieli m.in. Przełęcz Isepnicką, Przełęcz Przysłup, Górę Kocierz, Górę Beskid, Górę Mała Bukowa i Trzonkę.

Na tych, którzy zdecydowali się wyruszyć z Witkowic, czekało 46 km wędrowki, z sumą przewyższeń 1600 m. Pielgrzymi szli przez Nidek, Wieprz, Wapienicę, Kaczynę, Czartak i Łękawicę, aż do sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej. Przemierzali Pańską Górę, Przełęcz Białoszowską, Bliźniaki, Łysą Górę, Ilowiec i Jaroszowicką Górę. To już druga edycja EDK z Witkowic. W roku ubiegłym uczestnicy wędrowali do Rychwałdu – 52 km.

– 23 dla mnie absolutnych Mistrzów Świata, z piątku na sobotę odprawiło ze mną Drogę Krzyżową. Pokonali trasę 47 km, z sumą przewyższeń 1600 m z Witkowic przez pół Beskidu Małego do Kalwarii Zebrzydowskiej. Szli w deszczu, wietrze, mgłę i błocie, walcząc ze swoimi słabościami, niosąc swoje krzyże i intencje. Ani razu w nich nie zwątpiłem, dali radę! – mówi organizator witkowskich EDK Wojciech Frysztacki, który, jak sam podkreśla, zaraził się tą modlitewną wędrowką, uczestnicząc w Ekstremalnej Drodze Krzyżowej św. Andrzeja Boboli w 2015 r. - Trasa, którą wtedy szedłem, była bardzo trudna. Suma przewyższeń ok. 2 200 m, śliskie zaśnieżone szlaki, poza tym wiał silny wiatr, lał deszcz, sypał śnieg, a mgła była tak gęsta, że momentami nie widziałem własnych dłoni. Zdarzyło mi się nawet kilka razy zejść ze szlaku i wejść do lasu, bo nic nie widziałem – opowiada swoją wędrowkę sprzed dwóch lat.

- W zeszłym roku postanowiłem zorganizować góorską Drogę Krzyżową z Witkowic. Wybrałem trasę do Sanktuarium w Rychwałdzie. W sumie 52 km z sumą przewyższeń ponad 1000m. Szło nas wtedy dwunastu. A w tym roku do Kalwarii Zebrzydowskiej już 23 – cieszy się.

Ekstremalna Droga Krzyżowa to forma spotkania z Bogiem, rozważania poszczególnych stacji Drogi Krzyżowej podczas nocnego marszu. Duchowością EDK jest wysiłek i zniechęcenie, za którym zaczyna się prawdziwa modlitwa. EDK to także wewnętrzna podróż, która pozwala spojrzeć w głąb siebie i uczy pokory. Każdy uczestnik niesie ze sobą swój własny krzyż. Tegorocznym rozważaniom towarzyszyło hasło: „Droga przełomu”. Autorem idei Ekstremalnych Drog Krzyżowych w Polsce jest ks. Jacek Stryczek i ludzie związani z nim poprzez projekt Szlachetna Paczka.

Uczcili 740-lecie Kęt... grą miejską

Aby upamiętnić 740 lat Kęt, Powiatowy Zespół Szkół nr 11 oraz Dom Kultury w Kętach zorganizowali 22 kwietnia międzyszkolną grę miejską, w której udział wzięli uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z Kęt. Patronat nad wydarzeniem objął Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty.

W grze wzięli udział uczniowie PZ nr 9, PZ nr 10, PZ nr 11, Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2, Gimnazjum nr 3 oraz Gimnazjum PZ nr 11. Drużyny składały się z reprezentantów każdej placówki (nauczyciel i uczniowie), którzy wcześniej wzięli udział w warsztatach historycznych przeprowadzonych w Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. Uczestnicy gry musieli przebyć trasę pomiędzy zaznaczonymi punktami kontrolnymi według kolejności wskazanej przez organizatora. W każdym punkcie czekały na nich zadania do wykonania: zagadki fotograficzne, pytania dotyczące historii Kęt i Łamigłówki. O miejscu zajętym przez drużynę decydowała suma punktów zdobytych podczas gry. Po ocenieniu kart odpowiedzi każdej z drużyn, jury wyłoniło zwycięzców:

I miejsce – Gimnazjum nr 3 w Kętach Podlesiu,
II miejsce – PZ nr 9 im. Marii Dąbrowskiej w Kętach,
III miejsce – Gimnazjum nr 2 w Kętach.

Nagrody ufundowane zostały przez Urząd Gminy w Kętach. W imieniu Krzysztofa Jana Klęczara wręczył je wiceburmistrz Rafał Ficoń. Bony podarunkowe do jednego z największych salonów księgarskich trafiły w ręce indywidualnych uczestników, a radiomagnetofon otrzymała najlepsza szkoła.



„Jedynka” w projekcie edukacyjno-warsztatowym „Oświęcim – miasto dwóch kultur”

Gimnazjum nr 1 w Kętach znalazło się wśród 11 innych szkół powiatowych, które wzięły udział w projekcie pt. „Oświęcim – miasto 2 kultur”, organizowanym przez Muzeum Zamek w Oświęcimiu we współpracy z Muzeum Żydowskim.

W ramach projektu, 13-osobowa grupa naszych gimnazjalistów z klas: I B, I C, II B, III B, uczestniczyła 6 kwietnia w dwóch lekcjach warsztatowo-muzealnych. Na terenie Muzeum Zamek wzięli udział w zajęciach pt. „Z wizytą w Królewskim Mieście Oświęcimiu”, prowadzonej przez kustosz Dorotę Młeczko, a następnie w Muzeum Żydowskim w lekcji, pt. „Czym jest Oszpician”. Czterogodzinne zajęcia miały formę interaktywną. Opierały się na kartach pra-

cy z podziałem młodzieży na grupy, co pozytywnie wpłynęło na zaangażowanie się uczniów, rozwój ich kreatywności, umiejętność współpracy, obserwacji i wy-



szukiwania informacji wśród muzealnych eksponatów. Udział w projekcie przybliżył gimnazjalistom historię i dziedzictwo przedwojennego Oświęcimia – miasta, w którym pokojowo współegzystowały dwie kultury: żydowska i katolicka.

Z kolei wizyta w synagodze, jedynej zachowanej świątyni w Oświęcimiu, była nie tylko lekcją historii o narodzie żydowskim, ale również pozwoliła uczniom zrozumieć znaczenie słowa „tolerancja”.

Zajęcia zakończyły się przedstawieniem wyników pracy poszczególnych grup, a ich podsumowaniem był teleturniej wiedzy, w którym nasza młodzież wykazała się wysokim poziomem wiedzy i intelektu.

ZSG

Jarmark Wielkanocny w sercu Kęt...

Od wieków miasto Kęty słynie z organizacji licznych targowisk i jarmarków. Żeby tradycji stało się zadość, w niedzielę palmową zaprosiliśmy mieszkańców na Jarmark Wielkanocny, na którym można było zakupić smakołyki, wianki, piękne ozdoby oraz przepiękne zabawki.



Wszystkie skarby dostępne na świątecznych straganach były ręcznie wykonane, wysokiej jakości oraz wartości artystycznej. Królowały wielkanocne ozdoby i aromatyczne przysmaki. Swoje wyroby prezentowali lokalni artyści, rękodzielnicy i przedsiębiorcy, a także stowarzyszenia, fundacje i Koła Gospodyń Wiejskich.

Na uczestników Jarmarku czekała cudnie przygotowana scena, przystrojona słomą i papierowymi kwiatami wykonanymi przez dzieci z sekcji plastycznej Domu Kultury w Kętach, prowadzonej przez panią Beatę Mertę oraz panie z Sekcji Rękodzieła Artystycznego UTW pod kierunkiem Dominika Rogusa.

Na scenie zaprezentował się Zespół Pieśni i Tańca „Kęty” i „Małe Kęty” oraz dzieci, młodzież i dorośli z ZSP Nr 3 w Kętach, Niepublicznego Przedszkola „Pod Dębami” w Malcu, ZSP w Witkowicach, SPWP nr 9 w Kętach, SP nr 1 w Osieku, ZSG nr 1 w Kętach, Chóru z ZSP Witkowice, Zespołu Wokalnego przy ZSP nr 3, Zespołu Wokalnego przy ZSG w Nowej Wsi, Powiatowego Zespołu nr 9 Szkół im. Marii Dąbrowskiej w Kętach, PZ nr 11 Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach, Zespołu Śpiewaczego „Porębianie”, Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP oraz Orkiestry Dętej z Witkowic. Dzieci mogły brać udział w licznych konkursach z nagrodami i pomalować swoje buźki. Interesującą atrakcją była także sympatyczna oślica Maja oraz kucyk Jarek - zwierzątko, które z wielką radością dawały się głaskać, a najmłodszych zabierały na krótką przejażdżkę. Zabawy artystyczne zorganizowane zostały przez wolontariuszy z Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz Panie z Sekcji Rękodzieła Artystycznego UTW, które

re zapraszały na warsztaty quillingu i motylków z papieru, a wolontariuszki z Hufca Pracy w Kętach plotły piękne warkoczki. Całe rodziny ozdabiały duże, wielkanocne jajo styropianowymi pisankami.

Rozstrzygnięto też konkurs na najdłuższą palmę wielkanocną – w kategorii „grupowe” zwyciężyła palma wykonana przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą z Witkowic (5.60 m), w kategorii „rodziny” – palma rodzeństwa Kamila i Wiktorii Kowskich (3 m).

W czasie trwania jarmarku odbywała się zbiórka pieniędzy na leczenie Zuzi Klimczyńskiej, zorganizowana przez Komitet Społeczny Gramy dla Zuzi. W kwestię zaangażowali się członkowie Rady Miejskiej, Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz organizacje i stowarzyszenia oferujące swe wyroby na stoiskach.

Impreza zgromadziła tłumy mieszkańców Kęt i okolicznych miejscowości, którym pragniemy gorąco podziękować za tak liczne przybycie.



Składamy serdeczne podziękowania na ręce LGD Dolina Soły, Komitetu Społecznego Gramy dla Zuzi oraz Gminy Kęty - współorganizatorów wydarzenia, wolontariuszy z Młodzieżowej Rady Miejskiej, Hufca Pracy i pań z Sekcji Rękodzieła Artystycznego UTW.

Za przekazanie słodkości naszym milusińskim dziękujemy firmie Cosmo Sp. z o.o. - producentowi wyrobów czekoladowych z Kobiernic.

DK



Działo się... w kwietniu

1 kwietnia na deskach DK odbyła się premiera spektaklu pt.: „Palenie nie szkodzi” w wykonaniu Grupy Teatralnej Antrakt, działającej przy Domu Kultury. Reżyserem przedstawienia jest Barbara Siwiec do scenariusza Jacka Getnera. Premiera spektaklu odbyła się przy pełnej sali. Artystów nagrodzono gromkimi brawami oraz owacjami na stojąco. Podobny entuzjazm wzbudził koncert Andrzeja Piasecznego z zespołem, który odbył się 6 kwietnia na sali widowiskowej DK. Liryczno-popowe brzmienia ogrzały słuchaczy. Koncert był bardzo szczególny. Mieliśmy okazję wysłuchać utworów artysty w specjalnych, kameralnych aranżacjach. Występ był wręcz intymny, z dużą daw-



ką najbardziej znanych i lubianych utworów. Wyjątkową atmosferę koncertu dopełniło magiczne oświetlenie oraz osobiste wypowiedzi artysty, który bardzo często odwoływał się do płyty „Kalejdoskop”, wydanej pod koniec marca 2015 r. Wysłuchaliśmy ciepłych, po ludzku prostych, ale mądrych życiowym doświadczeniem tekstów oraz wysmakowanych delikatnym brzmieniem instrumentów muzycznych. Podobnie jak w latach ubiegłych, również i w tym rok Dom Kultury przyjął rolę gospodarza eliminacji powiatowych XXX Małopolskiego Festiwalu Form Muzycznych i Tanecznych „Talenty Małopolski 2017”. Na sali widowiskowej mogliśmy zobaczyć młodych, utalentowanych solistów oraz grupy taneczne. Swoją udział w konkursie zgłosiło 14 grup i formacji tanecznych, ośmiu solistów i trzy duety. Łącznie wystąpiło 182 uczestników. Zaprezentowali oni różnorodny repertuar, style oraz techniki taneczne: hip-hop, jazz, dance show, street dance, cheerleaders a także wszelkie odmiany i style tańca współczesnego. Po wysłuchaniu i obejrzeniu wszystkich projektów, jury w składzie Adrian Kulik, Rafał Ślęczka, Ewelina Tutka postanowiło, że do finału wojewódzkiego w Dobczycach nominowani zostali następujący wykonawcy (w kolejności występowania): Julia Puch – Akademia Tańca MILENIUM w Brzeszczach, Zespół COOKIE BEAT MINI – Dom Kultury w Kętach, Zespół COOKIE BEAT – Dom Kultury w Kętach, Zespół MILLI STREET JUNIOR - Akademia Tańca MILENIUM w Brzeszczach, Zespół MAŻORETKI QUEEN STEP – Gminne Centrum Kultury w Polance Wielkiej, Zespół MILLI STREET KIDS - Akademia Tańca MILENIUM w Brzeszczach.

Decyzją jury wyróżnienie otrzymał (wg kolejności prezentacji): Karolina Jędrzejko – PZ nr 9 im. M. Dąbrowskiej w Kętach, Duet Julia Puch i Julia Wykręt – Akademia Tańca MILENIUM w Brzeszczach.

Jury gorąco dziękuje wszystkim uczestnikom eliminacji powiatowych, ich instruktorom, rodzicom, opiekunom i animatorom za przygotowanie oraz prezentację programów konkursowych. Jury serdecznie dziękuje organizatorom eliminacji, to jest Starostwu Powiatowemu w Oświęcimiu oraz dyrekcji, pracownikom merytorycznym i technicznym Domu Kultury w Kętach za podjęcie trudu przygotowania i profesjonalną realizację imprezy.

Jury, gratulując laureatom, życzy im sukcesów artystycznych podczas finału wojewódzkiego w Dobczycach.

22 kwietnia na III Amatorskim Turnieju Tańca Nowoczesnego Show Dance w Żywcu Formacja Cookie Beat Mini w swojej kategorii wiekowej i tanecznej otrzymała I Miejsce, a Cookie Beat zdobyła miejsce II. Gratulujemy i trzymamy za nich kciuki, kibicujemy, a trenerce, Pani Katarzynie Nycz, życzymy niesłabnącego zapału do dalszej pracy.

2 czerwca o godz. 20.00 zapraszamy NA SPEKTAKL pt.: „Palenie nie szkodzi” w wykonaniu Grupy Teatralnej Antrakt.

O DWÓCH TAKICH, CO JEST ICH TRZECH... KABARET ANI MRU-MRU W DK!

Ani Mru-Mru to nie zwyczajny kabaret. To zjawisko... Zapraszamy na występ Kabaretu ANI MRU-MRU: ostatnie takie trio.

12.05, godz. 20.30 !!!

sala widowiskowa DK

Bilety: 50 zł do nabycia w pok. nr 4 DK lub na www.biletynakabarety.pl, www.ebilet.pl, www.kupbilecik.pl



Data	Godzina - Wydarzenie
5.05	godz. 13.30-16.30 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje z matematyki. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 16.30 – Koło Szachowe oraz gry edukacyjne. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 17.00 – Dzieciak rządzi 2D (animowany, prod. USA). Kino DK.
	godz. 19.00 – Klient (dramat, prod. Francja, Iran). Kino DK.
6.05	godz. 11.00 – V Ogólnopolski „Marsz Nordic Walking Studentów UTW 2017”. Zbiórka – DK Kęty.
	godz. 15.00 – Dzieciak rządzi 2D (animowany, prod. USA). Kino DK.
	godz. 17.00 – Dzieciak rządzi 2D (animowany, prod. USA). Kino DK.
	godz. 19.00 – Z nurtem życia (dokumentalny, prod. Polska). Kino DK.
	godz. 20.00 – Klient (dramat, prod. Francja, Iran). Kino DK.
7.05	godz. 15.00 – Dzieciak rządzi 2D (animowany, prod. USA). Kino DK.
	godz. 17.00 – Dzieciak rządzi 2D (animowany, prod. USA). Kino DK.
	godz. 19.00 – Z nurtem życia (dokumentalny, prod. Polska). Kino DK.
	godz. 20.00 – Klient (dramat, prod. Francja, Iran). Kino DK.
8.05	godz. 10.00 – Zabawy z książką – zajęcia dla maluszków. Filia GBP Łęki.
	godz. 15.00 – Wspólne dzierganie i czytanie – Małe serwetki pod szklaneczki. Filia GBP Bielany.
	godz. 16.30 – UTW – Wykład z psychologii stosowanej. Temat: „Osobowość” (mgr Teresa Gaczyńska). DK Kęty.
	godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki. Terapeutyczna rola powieści Richarda Paula Evansa. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 17.00 – Opowieści na czterech łapach. DKK dla dzieci. Filia GBP Nowa Wieś.
godz. 19.00 – Klient (dramat, prod. Francja, Iran). Kino DK.	
9.05	godz. 9.00-10.00 – Dzień Seniora w bibliotece – TechLab – komputer nie taki straszny. GBP Kęty.
	godz. 9.00-11.00 – Quizy i zabawy pamięciowe dla przedszkolaków. Filia GBP Łęki.
	godz. 12.30 – Dzień Seniora w bibliotece – Trening pamięci. GBP Kęty.
	godz. 13.00-19.00 – Quiz czytelnicy „Bohaterowie najpiękniejszych książek literatury polskiej”. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 13.30 – Dzień Seniora w bibliotece – Turniej w bule. GBP Kęty.
	godz. 13.30-16.30 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje z matematyki. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 15.00-18.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 16.30 – Dzieciak rządzi 2D (animowany, prod. USA). Kino DK.
	17.00 – Prezentacja nowego wydawnictwa Towarzystwa Miłośników Kęt pt. „Kościół pw. ś. Jana Kantego w Kętach”. Wstęp wolny. Muzeum w Kętach
	godz. 18.30 – Z nurtem życia (dokumentalny, prod. Polska). Kino DK.
godz. 19.30 – Klient (dramat, prod. Francja, Iran). Kino DK.	
10.05	godz. 11.00 – Kino Seniora – Z nurtem życia (dokumentalny, prod. Polska). Kino DK.
	godz. 13.00-15.00 – Warsztaty ceramiczne do pracowni „Płomykówka” w Kętach-Podlesiu. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 15.00 – Jaś Czytalski w bibliotece. Filia GBP Bielany.
	godz. 15.30 – Czytamy literaturę w języku angielskim – zajęcia dla dzieci i młodzieży. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 16.00 – Tajniki pracy w bibliotece. Filia GBP Łęki.
	godz. 16.30 – Zajęcia plastyczne dla dzieci: Kolorowe sowy z papierowych rolek. Filia GBP Nowa Wieś.

Data	Godzina - Wydarzenie
10.05	godz. 17.00 – Warsztaty techniczne – jak powstaje papier czerpany. Filia GBP Łęki.
	godz. 17.00 – Dzieciak rządzi 2D (animowany, prod. USA). Kino DK
	godz. 19.00 – DKF w ramach cyklu Kino po sąsiedzku – Nauczycielka (komedia, prod. Czechy, Słowacja). DK Kęty.
11.05	godz. 10.00 – XXXII Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży „Bajdurek” – eliminacje dla powiatu oświęcimskiego i wadowickiego. DK Kęty.
	godz. 10.30 – Wizyta przedszkolaków. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 15.30 – Wycieczka dzieci i rodziców w ramach „Klubu Malucha” do Ogrodów Krzewów Ozdobnych w Pisarzowicach. Zajęcia „Czytamy wśród kwiatów”. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 16.00 – Moja pierwsza własna książeczka – spotkanie z dziećmi które same tworzą opowiadania – zajęcia warsztatowe dla dzieci. Filia GBP Łęki.
	godz. 17.00 – Zabawy ruchowo-plastyczne z Akademią Pana Kleksa dla dzieci w wieku 6-14 lat. Filia GBP Łęki.
godz. 17.00 – Babski wieczór – Spotkanie z baristą i brafitterką. GBP Kęty.	
godz. 18.00 – Dzieciak rządzi 2D (animowany, prod. USA). Kino DK.	
12.05	godz. 9.00-12.00 – IV Maraton Głośnego Czytania. GBP Kęty.
	godz. 10.00-13.00 – „Czytam i daję dobry przykład”. Wspólne czytanie poezji. Filia GBP Łęki.
	godz. 10.30 – Spotkanie na czterech łapach. Spotkanie z Katarzyną Grzegorzcyk – fundatorem i prezesem Fundacji Skrzydlaty Pies i czworonożnym pupilem, połączone z podsumowaniem akcji na rzecz fundacji. Filia GBP Nowa Wieś.
	godz. 13.30-16.30 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje z matematyki. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 16.00-18.00 – Popołudnie filmowe dla młodzieży. Filia GBP Kęty-Podlesie.
godz. 18.00 – Kabaret Ani Mru-Mru. DK Kęty.	
godz. 20.00 – Kabaret Ani Mru-Mru. DK Kęty.	
13.05	godz. 17.00 – Szybcy i wściekli 8 (akcja, prod. Francja, Japonia, Kanada, USA, Wielka Brytania, Samoa). Kino DK.
	godz. 19.30 – Szybcy i wściekli 8 (akcja, prod. Francja, Japonia, Kanada, USA, Wielka Brytania, Samoa). Kino DK.
14.05	godz. 17.00 – Szybcy i wściekli 8 (akcja, prod. Francja, Japonia, Kanada, USA, Wielka Brytania, Samoa). Kino DK.
	godz. 19.30 – Szybcy i wściekli 8 (akcja, prod. Francja, Japonia, Kanada, USA, Wielka Brytania, Samoa). Kino DK.
15.05	godz. 9.00 – Kino Przedszkole – prelekcja „Tradycje polskiej wsi” + projekcje filmów z serii Miś Uszatek oraz Bolek i Lolek. DK Kęty.
	godz. 10.30 – Kino Szkoła – prelekcja „Czy problemy usprawiedliwiają niewłaściwe zachowanie”, projekcja filmu Jak ukraść psa (dramat, prod. Korea Południowa). DK Kęty.
	godz. 16.30 – UTW – Wykład – „Szlachetne zdrowie” – „Jak pogoda wpływa na zdrowie i samopoczucie człowieka” (dr hab. Małgorzata Falarz). DK Kęty.
godz. 19.00 – Szybcy i wściekli 8 (akcja, prod. Francja, Japonia, Kanada, USA, Wielka Brytania, Samoa). Kino DK.	
16.05	godz. 12.30 – Twórcze poranki. GBP Kęty.
	godz. 13.30-16.30 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje z matematyki. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 15.00-18.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 17.30 – Szybcy i wściekli 8 (akcja, prod. Francja, Japonia, Kanada, USA, Wielka Brytania, Samoa). Kino DK.
	godz. 20.00 – Szybcy i wściekli 8 (akcja, prod. Francja, Japonia, Kanada, USA, Wielka Brytania, Samoa). Kino DK.

Data	Godzina - Wydarzenie
17.05	godz. 15.00 – Kwiatek dla mamy – Bibuła w roli głównej. Warsztaty plastyczne dla dzieci. Filia GBP Bielany.
	godz. 15.00 – Zajęcia z Peppą – Niania. Filia GBP Łęki.
	godz. 16.00 – „Abc rękodziela dla dorosłych”. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 17.00 – Debata społeczna. Rozwijamy skrzydła Polski lokalnej. GBP Kęty.
	godz. 17.30 – Szybcy i wściekli 8 (akcja, prod. Francja, Japonia, Kanada, USA, Wielka Brytania, Samoa). Kino DK.
	godz. 19.00 – DKF w ramach cyklu Kino po sąsiedzku – Zagubieni (dramat, prod. Czechy). DK Kęty.
18.05	godz. 20.00 – Szybcy i wściekli 8 (akcja, prod. Francja, Japonia, Kanada, USA, Wielka Brytania, Samoa). Kino DK.
	Spektakl „O małej syrence” – Teatr Moich Marzeń. DK Kęty.
	godz. 16.00 – Wynałazki. Temat: Trzy kolory. Filia GBP Łęki.
	godz. 17.00 – Dziecięce marzenia. Zajęcia animacyjne dla najmłodszych. GBP Kęty.
	godz. 17.00 – Savoir-vivre – Komunikacja. Filia GBP Łęki.
	godz. 17.30 – Szybcy i wściekli 8 (akcja, prod. Francja, Japonia, Kanada, USA, Wielka Brytania, Samoa). Kino DK.
19.05	godz. 18.00 – Spotkanie Klubu Obieżyświatów – „Indonezja. Po drugiej stronie raj” (Anna Jaklewicz). DK Kęty.
	godz. 20.00 – Szybcy i wściekli 8 (akcja, prod. Francja, Japonia, Kanada, USA, Wielka Brytania, Samoa). Kino DK.
	godz. 13.30-16.30 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje z matematyki. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 16.30 – Koło Szachowe oraz gry edukacyjne. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 17.00 – Riko prawie Bocian 2D (animowany, prod. Belgia, Luksemburg, Niemcy, Norwegia, USA). Kino DK.
	godz. 19.00 – Przyrzeczenie (melodramat, prod. Hiszpania, USA). Kino DK.
20.05	godz. 7.00 – Wycieczka krajoznawcza „Spacerem po Gorczańskim Parku Narodowym i Okolicach”. Zapisy w DK. Odjazd spod DK Kęty.
	godz. 15.00 – Riko prawie Bocian 3D (animowany, prod. Belgia, Luksemburg, Niemcy, Norwegia, USA). Kino DK.
	godz. 16.00-17.00 – Miejsce św. Franciszka w Kętach*. Wyprawa za klasztorne progi, zwiedzanie klasztoru Franciszkanów Reformatów w Kętach z przewodnikiem. Zbiórka o godz. 16.00 przed klasztorem, ul. Klasztorna 1.
	godz. 17.00 – Riko prawie Bocian 2D (animowany, prod. Belgia, Luksemburg, Niemcy, Norwegia, USA). Kino DK.
	godz. 17.00-18.00 – Mroczne Zwiedzanie wystaw stałych dla dzieci w wieku 6-12*. Ilość osób ograniczona do 15. Konieczne przyniesienie własnej latarki. Muzeum w Kętach.
	godz. 18.00-19.30 – Na tropie Ducha Miejsca warsztaty skierowane do dzieci w wieku 5- 10 lat wraz z opiekunami*. Liczba osób ograniczona do 25. Muzeum w Kętach.
	godz. 18.30-19.30 – Mroczne zwiedzanie wystaw stałych dla młodzieży. Ilość osób ograniczona do 15. Konieczne przyniesienie własnej latarki. Muzeum w Kętach.
	godz. 19.00 – Przyrzeczenie (melodramat, prod. Hiszpania, USA). Kino DK.
	godz. 19.00-20.00 – Podróż śladami XIX w. pionierów. Wyprawa stłokogorzka* – zwiedzanie miasta z przewodnikiem szlakiem osób z przeszłości miasta o pionierskich dokonaniach. Zbiórka o godz. 19.00 na rynku. W razie deszczu wyprawa będzie odwołana.
	godz. 20.00-21.00 – „Nocą wszystko wygląda inaczej. Wyprawa po tajemnice zabytków” – zwiedzanie wystaw stałych z przewodnikiem bez ograniczeń wiekowych.
	godz. 20.00-21.30 – Moje, twoje, nasze dziedzictwa dla młodzieży i osób dorosłych*. Liczba miejsc ograniczona do 25 osób. Muzeum w Kętach.

Data	Godzina - Wydarzenie
21.05	godz. 15.00 – Riko prawie Bocian 2D (animowany, prod. Belgia, USA). Kino DK
	godz. 17.00 – Riko prawie Bocian 3D (animowany, prod. Belgia, USA). Kino DK.
	godz. 19.00 – Przyrzeczenie (melodramat, prod. Hiszpania, USA). Kino DK.
22.05	godz. 10.00 – Klub Maluszka – Bajka – zajęcia dla dzieci (do lat 3). Filia GBP Łęki.
	godz. 16.30 – UTW – Wykład – „Falszerstwa dzieł sztuki” (dr Magdalena Łanuszka). DK Kęty.
	godz. 19.00 – Przyrzeczenie (melodramat, prod. Hiszpania, USA). Kino DK.
23.05	godz. 12.30 – Trening pamięci dla seniorów. GBP Kęty.
	godz. 13.30-16.30 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje z matematyki. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 15.00-18.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 17.00 – Riko prawie Bocian 2D (animowany, prod. Belgia, USA). Kino DK
24.05	godz. 19.00 – Przyrzeczenie (melodramat, prod. Hiszpania, USA). Kino DK.
	godz. 11.00 – Kino Seniora – Przyrzeczenie (prod. Hiszpania, USA). Kino DK.
	godz. 16.30 – Riko prawie Bocian 2D (animowany, prod. Belgia, USA). Kino DK
25.05	godz. 18.00 – Wieczór choreografii współczesnych – retransmisja baletu z Teatru Bolszoi z Moskwy. Bilet ulgowy – 20 zł, normalny – 25 zł. DK Kęty.
	godz. 10.00 – Wernisaz wystawy pokonkursowej X Małopolskiego Konkursu Fotograficznego „W świecie bajki i baśni” – Środowiskowe Domy Samopomoc. DK Kęty.
	godz. 17.00 – Wieczór poezji śpiewanej. Kuba Michalski w repertuarze Cohena i polskich klasyków. GBP Kęty.
	godz. 17.00 – Razem z mamą. Zajęcia dla dzieci. Filia GBP Łęki.
26.05	godz. 19.00 – Bikini Blue (melodramat, prod. Polska, UK). Kino DK.
	godz. 10.00 – Klub Maluszka – Dzień Mamy. Filia GBP Łęki.
	godz. 10.45 – Kino Szkoła – Prelekcja „Przemoc w szkole” oraz projekcja filmu Żałuję (dramat, prod. Holandia). DK Kęty.
	godz. 13.30-16.30 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje z matematyki. Filia GBP Kęty-Podlesie.
27.05	godz. 17.00 – 89. Spotkanie przy armacie poświęcone galicyjskim korzeniom Izraela (dr hab. Łukasz Tomasz Sroka, prof. UP). Wstęp wolny. Muzeum w Kętach.
	godz. 17.00 – Pokazy ognia w wykonaniu Fabryki Kreatywności w ramach projektu „Oswajam żywioły”. DK Kęty.
	godz. 18.00 – Gwiazdy (biograficzny, prod. Polska). Kino DK.
	godz. 20.00 – Bikini Blue (melodramat, prod. Polska, UK). Kino DK.
28.05	godz. 7.00 – UTW – udział w IX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Sportowej UTW i innych Organizacji Senioralnych, „Trzeci Wiek na Start” – Łazy. Odjazd spod DK Kęty.
	godz. 18.00 – Gwiazdy (biograficzny, prod. Polska). Kino DK.
	godz. 20.00 – Bikini Blue (melodramat, prod. Polska, UK). Kino DK.
29.05	godz. 17.00 – DKF – Facet na miarę (komedia, prod. Francja). Film poprzedzony prelekcją „Stereotypy i uprzedzenia”. DK Kęty.
	godz. 18.00 – Gwiazdy (biograficzny, prod. Polska). Kino DK.
30.05	godz. 13.30-16.30 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje z matematyki. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 15.00-18.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 17.00 – Gala finałowa konkursów „O Złoty Klucz Wiolinowy”, „Ojczysty Polski Mój” oraz Przeglądu Piosenki Poetyckiej. DK Kęty.
	godz. 20.00 – Bikini Blue (melodramat, prod. Polska, UK). Kino DK.
31.05	godz. 13.20-15.00 – Mali Amatorzy Fotografii. Filia GBP Kęty-Podlesie.
	godz. 17.00 – Przegląd Twórczości Regionalnej dla Przedszkolaków „Wesoły Krakowiaczek”. DK Kęty.



Gminna
Biblioteka
Publiczna
im. Ambrożjady
Gubrowskiej
w Kętach

AMBROŹJADA

KONKURS LITERACKI

„Kęty- moje miasto”



740-lecie
miasta
Kęty



Regulamin konkursu dostępny na stronie internetowej www.biblioteka.kety.pl

W KATEGORIACH:

1. Poezja (wiersze od 3 do 5)
2. Proza (1 opowiadanie)

Termin składania prac:

01	czerwca
----	---------

W DWÓCH GRUPACH WIEKOWYCH:

1. Grupa wiekowa I - młodzież (od 15 do 21 lat)
2. Grupa wiekowa II - dorośli (powyżej 21 lat)

Do 1 czerwca przyjmujemy Państwa zgłoszenia do udziału w kolejnej edycji konkursu literackiego, który w tym roku organizowany jest w ramach 740-lecia miasta Kęty. Tematem wiodącym tegorocznej odsłony literackich potyczek jest hasło: Kęty - moje miasto. W konkursie udział wziąć może młodzież od 15. roku życia oraz dorośli. Ocenie podlegać będą utwory poetyckie (do pięciu wierszy) lub opowiadania (do pięciu stron). Rozstrzygnięcie nastąpi 22 czerwca. Szczegółowy regulamin znaleźć można na stronie internetowej biblioteki: www.biblioteka.kety.pl

KONGRES OBYWATELSKI ROZWIJAMY SKRZYDŁA POLSKI LOKALNEJ



Biblioteka bierze udział w projekcie „Rozwijamy skrzydła Polski lokalnej”, organizowanym przez Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową oraz Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. To działanie, którego celem jest dyskusja nad mechanizmami rozwoju lokalnych społeczności. Do udziału zaprosimy samorządowców, przedstawicieli różnych instytucji, grup społecznych, mieszkańców. Debaty odbędą się w dniach 15-21 maja w ponad 50 miastach Polski, również w Kętach - 17 maja o godz. 17.00. Spotkanie będzie miało charakter warsztatowy i poprowadzone zostanie przez doświadczonego moderatora z Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego we współpracy z bibliotekarzem. Z ramienia kęckiej biblioteki spotkanie organizuje i prowadzi pani Danuta Sikor, specjalistka z zakresu administracji i prawa.

Biblioteka. Oczywiście!

W dniach 8-15 maja 2017 r. odbędzie się XIV edycja programu Tydzień Bibliotek. Jego głównym celem jest podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększenie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. Kęcka biblioteka, jak co roku, włącza się w akcję i przygotowała dla Państwa sporo atrakcji, zarówno w budynku przy Reymonta 2, jak i w każdej filii.



Chcemy przekonać Was, że czytanie jest pożyteczną i miłą rozrywką, która przynosi tylko same korzyści. W porozumieniu z MZK w Kętach uruchamiamy usługę Czytam sobie w autobusie. W sześciu wybranych autobusach pojawią się specjalne koszyki z książkami i czasopismami do czytania w podróży. Jeśli książka nas zainteresuje, można ją zabrać do domu, a później oddać do biblioteki lub odłożyć na powrót do koszyka. Ponadto, jeśli sami mamy w domu książki, które już nam się znudziły, możemy je podrzucić do koszyka dla innych podróżnych. Każde miejsce jest dobre do czytania.

Dla przedszkoli, szkół i placówek opiekuńczych przygotowaliśmy usługę Biblioteka w Pudełku. To akcja, która polega na udostępnieniu (bezpłatnym) podręcznych biblioteczek (dosłownie książek schowanych w pudełku). Dzięki oddaniu książek we władanie odbiorcom akcji, będą mieli oni okazję przeczytać specjalnie wybrane książki dostosowane do ich potrzeb i oczekiwań, poznać uproszczone zasady działania bibliotek, nauczyć się odpowiedzialności i sumienności w dbaniu o powierzone im mienie (książki), a także zaangażować się w jedyną swoim rodzaju akcję promującą czytelnictwo. Pierwsze pudełko trafiło już do naszych czytelników w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kętach.



Konkurs o Mikołaju Koperniku

29 marca odbył się w naszej szkole kolejny już finał konkursu, który z roku na rok staje się stałą imprezą, służącą popularyzowaniu wiedzy o Mikołaju Koperniku wśród uczniów klas pierwszych wszystkich typów szkół naszego Zespołu.

W finale wzięło udział 5 trzyosobowych drużyn, wyłonionych spośród uczniów poszczególnych klas pierwszych, którzy wykazali się największą wiedzą w pierwszej, eliminacyjnej części konkursu.

W pełnej emocji rozgrywce i zaciętej walce drużyn należało wykazać się ogólną wiedzą na temat życia i dokonań Mikołaja Kopernika, ale nie zabrakło też pytań dotyczących astronomii. Ostatecznie wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

I miejsce – drużyna kl. I LO,

II miejsce – drużyna kl. I gc (kucharz; monter sieci i urządzeń sanitarnych) ZSZ,

III miejsce – drużyna kl. I T (technik informatyk).

Dzielnie mierzyli się z konkursowymi zadaniami także reprezentanci klas I BC oraz I DH, mimo iż nie udało im się zdobyć miejsca na podium. Wszyscy uczestnicy konkursu zostali jednak docenieni przez jury, otrzymując pamiątkowe dyplomy, a zwycięskie drużyny dodatkowo uhonorowano nagrodami rzeczowymi, które wręczyła przewodnicząca jury – pani dyrektor Aneta Jekielek.

Licznie zgromadzona publiczność kibicująca swoim faworytom na zakończenie konkursu również miała możliwość popisania się wiedzą na temat patrona szkoły. Organizatorzy przygotowali dla niej rebusy astronomiczne, krzyżówkę oraz pytania testowe sprawdzające bystrość i czujność publiczności, przysłuchującej się odpowiedziom startujących w konkursie koleżanek i kolegów. Każda poprawna odpowiedź nagradzana była słodkimi piernikami.

Laureatom konkursu oraz zdolnej publiczności gratulujemy!

Ewa Króliczek PZ Nr 10 SME Kęty

Zebrali ponad 2 tony żywności dla potrzebujących

Słoneczna sobota - 1 kwietnia - przebiegła pracowicie i owocnie w ramach kolejnej Świątecznej Zbiórki Żywności, zorganizowanej przez wolontariuszy z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Nowej Wsi, przeprowadzonej przy współpracy z Bankiem Żywności w Krakowie oraz miejscową parafią pw. św. M. M. Kolbego.

Kolejny raz bezinteresownie zaangażowane 84 uczniów naszej szkoły, pod opieką 30 rodziców i przyjaciół szkoły oraz 18 pracowników ZSG w Nowej Wsi, jak również przy wsparciu grupy charytatywnej działającej przy parafii, zaowocowało zebraniem łącznie aż 2013 kg żywności. Dzięki ogromnej szczodrości wielu osób w tym przedsięwzięciu, żywność trafiła do 86 rodzin z naszej gminy, będących w trudniejszej sytuacji materialnej.

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli w przeprowadzeniu tegorocznej akcji składamy serdeczne podziękowania. Wierzmy, że takie akcje są potrzebne i dzięki tak ogromnemu wsparciu już dziś zapraszamy do współpracy w kolejnych zbiórkach.



Magdalena Hankus – ZSG w Nowej Wsi

Po raz kolejny kęcy druhowie zaprosili potrzebujących na Obiad Wielkanocny

Obiad Wielkanocny to już tradycja, która na stałe wpisała się w obchody Świąt Zmartwychwstania w Kętach. Podczas rozmów sami straciłmy rachubę, czy to był 23. czy może już 24. Obiad Wielkanocny organizowany przez harcerzy z Hufca ZHP Kęty dla podopiecznych GOPS w Kętach. Ale nie statystyka ma dla nas znaczenie. Tylko fakt, że co roku, o tej samej porze, zbierają się harcerze i instruktorzy, by kolejny raz pomóc w urządzeniu tego wyjątkowego Obiadu.

Przygotowania zaczęliśmy już w Wielką Sobotę. Przy Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach od samego rana umundurowani druhowie zbierali dary, by móc później przygotować z nich paczki dla naszych potrzebujących. Mieszkańcy, tak jak w latach poprzednich, okazali swe wielkie serce i hojność, dzieląc się tym, co mają przygotowane na swoje świąteczne stoły. Dzięki tym podarkom nasz stół wyglądał uroczyście i kolorowo. Z kolei paczki dla naszych Gości były pełne pachnących wędlin, domowych wypieków, słodkości i oczywiście wielobarwnych jajek, których w tych dniach zabraknąć nie mogło.

Wielki Poniedziałek był dniem pełnej mobilizacji. Od godziny szóstej rano, trochę niewyspani, ale pełni energii i zapału do pracy, przystąpili Instruktorzy, a także ich przyjaciele. Myli, obierali, panierowali, gotowali, piekli oraz mieszały. W pocie czoła, przy gorących patelniach i piecu, przygotowywali potrawy na nasz Wielkanocny Obiad. Natomiast w domu katechetycznym przy kościele odbywało się pakowanie prezentów, ubieranie i dekorowanie stołów, mycie podłóg, by wszystko było perfekcyjnie przygotowane. Harcerki i harcerze ubrali swe mundury, poprawili chusty, a podczas ostatniej odprawy podzielili się zadaniami.

Nasi Goście cierpliwie czekali, by móc zasiąść przy odświętnie przygotowanych stołach.

Punktualnie o godz. 12.30 ksiądz proboszcz Jerzy Musiałek odmówił modlitwę, po czym burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan Kłęczar przywitał naszych Gości. Od tego momentu można było podawać Obiad. Harcerze, z uśmiechem na ustach, zajęli się obsługą, noszeniem talerzy oraz podawaniem dań. Wszystko przebiegało sprawnie i płynnie. Było domowo i bardzo serdecznie. Na zakończenie każdy z naszych biesiadników otrzymał paczkę do zabrania ze sobą. Uściskiem dłoni i podziękowaniami za pyszny posiłek nie było końca. A gdy nastał czas sprzątania wszystko przebiegło równie sprawnie i skutecznie. Nie zabrakło też czasu na świętowanie Śmigusa-Dyngusa, wszak pogoda nam dopisała.

Kilka tygodni przygotowaliśmy, dwa dni wytężonej pracy, by ponownie przygotować Obiad Wielkanocny. W tym miejscu chcielibyśmy bardzo serdecznie podziękować tym, bez których to wspaniałe wydarzenie nie mogłoby się odbyć.

Serdecznie dziękujemy księdzu proboszczowi Jerzemu Musiałkowi, za użyczenie Domu Katechetycznego i kuchni oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach za wypożyczenie zastawy stołowej.

Nasze szczególnie podziękowania należą się Firmom, które wspierają nas od lat i nigdy nie odmawiają pomocy: „AKSAM” Osiek, „AL-BO” Alfred Wojtala, ALWA. Hurtownia Warsz w Owoców Czaniec, BATMAN-GROUP. Skład Opału. Zyziański K., CZANIECKIE MAKARONY Sp. z o. o., Cukiernictwo Barbara i Mirosław ORLICCY, GRUPA KĘTY S.A, OCZKOWSKI Tadeusz Piekarnictwo Hurt-Detal Tradycyjne pieczywo bez polepszaczy, Piekarnia Antoni PISKOREK, Warzywniak U AGI Kuś Agnieszka, WIL-DROB Hurtownia Drobiu.

Dziękujemy także hojnym mieszkańcom Kęt, że w tym roku pamiętali o naszej zbiórce i szczerze wsparli nasze przedsięwzięcie.

CZUWAJ!

Komenda Hufca ZHP Kęty

I Kongres Młodzieżowych Rad Małopolski



W dniach 21-22 kwietnia 2017 r. Młodzieżowa Rada Miejska w Kętach wzięła udział w I Kongresie Młodzieżowych Rad Małopolski, organizowanym w Urzędzie Miasta Krakowa przez Młodzieżową Radę Krakowa. Program Kongresu obejmował cztery panele dyskusyjne. Tematem pierwszego były „Młodzieżowe Rady – czy i komu są potrzebne?. Realny wpływ młodzieży w samorządzie lokalnym. Czym zajmują się Młodzieżowe Rady w Małopolsce? – wymiana doświadczeń”. Panel drugi zatytułowany był: „Kultura – kiedy, jak nie dziś?. Dofinansowanie udziału młodzieży szkolnej w kulturze, poprawa jakości i dostęp-

ności kultury dla młodzieży”. Panel trzeci odpowiadał na pytanie: „Samorząd czy polityka?”. Czy samorządowiec to polityk, czy młodzież ma prawo głosu w sprawach istotnych? Czy jest respektowana przez władze regionalne? Tematem panelu czwartego było: „Czyste powietrze – wyzwanie XXI wieku. Jak poprawić jakość powietrza, jak chronić środowisko w Małopolsce, co młodzież może zrobić w tej sprawie?”. Panelom towarzyszyły konstruktywne dyskusje, w wyniku których podjęto szereg wniosków. Swoje słowa skierowali do Nas m.in. Małopolski Kurator Oświaty Pani Barbara Nowak. Wstępem do każdej z dyskusji pa-

nelowych były bardzo interesujące wystąpienia gości z Urzędu Marszałkowskiego z Departamentu Edukacji, Departamentu Kultury, Departamentu Środowiska oraz Radnej Krakowa Pani Małgorzaty Jantos. Na zakończenie Kongresu wspólnie podjęliśmy rezolucję, która była efektem obrad i dyskusji. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli: Marszałek Województwa Małopolskiego Pan Jacek Krupa, Wojewoda Małopolski Pan Józef Pilch, Małopolski Kurator Oświaty Pani Barbara Nowak, Prezydent Miasta Krakowa Pan Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Pan Bogusław Kośmider. Oprócz delegacji Młodzieżowej Rady z Kęt udział w Kongresie wzięła młodzież z Oświęcimia, Nowego Targu, powiatu chrzanowskiego, Olkusza, Tarnowa, Brzeska, Zakopanego i powiatu wielickiego. Młodzieżową Radę Miejską w Kętach reprezentowali: Żaneta Siwiec - Przewodnicząca MRM Michał Korczyk - Wiceprzewodniczący MRM, Katarzyna Radwan - Sekretarz MRM oraz Wiktoria Królicka - Radna MRM. Udział w Kongresie pozwolił nam na nawiązanie nowych kontaktów z członkami Rad Młodzieżowych Małopolski. Były to ciekawe dwa dni dyskusji, wymiany pomysłów oraz doświadczeń, formułowania wniosków i postulatów.

MRM

III Sesja MRM w Kętach

5 kwietnia 2017r. na Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Kętach odbyła się III sesja drugiej kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach. Obrady rozpoczęły się o godzinie 13:00 i brali w nich udział przedstawiciele władz samorządowych oraz przybyli goście. Sesja przebiegła zgodnie z zaplanowanym porządkiem obrad. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej było bardzo obszerne. Młodzieżowa Rada w tym okresie podjęła wiele inicjatyw oraz odbyła mnóstwo spotkań. Na Sesji przypomniano o Uchwale z dnia 8 kwietnia 2015 r. Młodzieżowej Rady Miejskiej I kadencji, która przyjęła do realizacji Program „Czysta Gmina”, który będziemy kontynuować również w bieżącym roku. Celem tego przedsięwzięcia jest uwrażliwienie młodzieży Gminy Kęty na problemy związane z utrzymaniem czystości środowiska w naszym regionie. W związku z tym wspólnie z władzami Gminy oraz szkołami zorganizowana zostanie akcja sprzątnięcia Gminy. Termin zostanie wyznaczony niebawem. Podczas obrad zostało zadanych przez młodych

Radnych wiele pytań dotyczących infrastruktury, ekologii, opieki nad zwierzętami w naszej Gminie oraz oferty kulturalnej w związku z jubileuszem 740-lecia Kęt. Podczas sesji na ręce dwóch radnych złożone zostały podziękowania za szczególne zaangażowanie w działalność Młodzieżowej Rady i Miejskiej i wsparcie w przygotowaniu oferty edukacyjnej dla młodzieży. Podczas obrad głos zabrały również uczennice Powiatowego Zespołu nr 11 Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach reprezentujące Gminę Kęty w Sejmie Dzieci i Młodzieży. Podczas sesji głos zabierali

również Pan Włodzimierz Bujarek, który odpowiedział na pytania przez nas zadane oraz przybliżył kwestię ekologii w Gminie Kęty oraz Sekretarz Gminy Kęty, Pani Ewelina Jura-Bączek, która przypomniała podstawy prawne działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach. Zachęcamy do zapoznania się z relacją internetową. Zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Kęty na dyżury Młodzieżowej Rady Miejskiej, które odbywają się w każdy wtorek w godzinach 16:00 - 17:00 w Urzędzie Gminy Kęty, w pokoju 23.

MRM



Relacja z XXXII Sesji Rady Miejskiej w Kętach

W piątek, 28 kwietnia o godz. 12.00, w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się XXXII Sesja Rady Miejskiej. Porządek obrad sesji został rozszerzony o prezentację na temat funkcjonowania składowiska odpadów wraz z kompostownią i stacją segregacji, przedstawioną przez nowego Prezesa Zarządu KOMAX Spółka z o.o. - Krzysztofa Michalskiego.

XXXII Sesja Rady Miejskiej w Kętach rozpoczęła się od ślubowania nowowybranego radnego - Janusza Raja, który objął mandat radnego Rady Miejskiej w Kętach. Przed ślubowaniem przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kętach, Zbigniew Jarosz, przedstawił wynik wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Kętach, przeprowadzonych dnia 23 kwietnia 2017r oraz wręczył zaświadczenie o wyborze radnego.

Rada podjęła następujące uchwały:

W sprawie przyjęcia zadania od Powiatu Oświęcimskiego w zakresie przebudowy drogi powiatowej nr 1820K ul. Szkotnia w Kętach.

Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa:

W roku bieżącym chcielibyśmy przystąpić do remontu newralgicznego skrzyżowania w dzielnicy Podlesie. Projekt jest z roku 2014, natomiast w tym roku, w związku z sygnałami mieszkańców, dokonaliśmy dodatkowego doprojektowania pewnego elementu i remont obejmował będzie swoim zakresem odcinek od potoku Leśniówka aż do granicy z Gminą Porąbka. Będą tam wykonane m.in. kilka przejść dla pieszych, wyprofilowane zakręty, chodnik, nowa nawierzchnia. Koszt zadania wg kosztorysu to 851 tys. zł. W związku z rozmowami ze Starostwem Powiatowym, Gmina Kęty prowadzić będzie wszelkie postępowania, związane z wyłonieniem wykonawcy. Remont finansowany jest w proporcji 50/50. Podjęcie uchwały spowoduje zawarcie stosownych porozumień ze Starostwem Powiatowym oraz wszczęcie dalszej procedury związanej z remontem. Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących się od głosu. Głosowanie przeprowadzono w obecności 20 radnych.

O zmianie uchwały w sprawie ustalania i określenia zasad oraz trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kęty”.
Sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek:

W związku z inicjatywą lokalnej organizacji pozarządowej, dotyczącą nadania tytułu

„Zasłużony dla Gminy Kęty” pośmiertnie, wystąpiła konieczność dostosowania funkcjonującej uchwały Rady Miejskiej z 2010r. Wprowadza się następującą zmianę o treści: „*W przypadku nadania tytułu osobie zmarłej, pozytywne stanowisko o jego nadaniu wyraża małżonek lub wstępny zmarłego*”. Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących się od głosu. Głosowanie przeprowadzono w obecności 20 radnych.

O zmianie uchwały w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Kęty.

Sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek:

W związku z inicjatywą lokalnej organizacji pozarządowej, dotyczącą nadania tytułu „Honorowego Obywatelstwa Gminy Kęty” wystąpiła konieczność dostosowania funkcjonującej uchwały Rady Miejskiej z 2009r. Wprowadza się następującą zmianę o treści: „*W przypadku uhonorowania osoby zmarłej, pozytywne stanowisko o przyznaniu osobie tytułu, o którym mowa wyraża małżonek lub wstępny zmarłego*”. Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących się od głosu. Głosowanie przeprowadzono w obecności 20 radnych.

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kęty.

Skarbnik Gminy Kęty Grażyna Zątek:

Zmiana dotyczy dwóch przedsięwzięć – limitów na realizację tych przedsięwzięć: 1 – budowa sali gimnastycznej w Kętach Podlesiu. Po otwarciu ofert okazało się, że kwota zapisana w budżecie nie jest wystarczająca. Powstała więc propozycja, aby zwiększyć wydatki w roku bieżącym na budowę sali o 374 tys. zł. Kwota zapisana w budżecie na przyszły rok pozostaje bez zmian. 2- gospodarka odpadami – Gmina Kęty dostała 18 tys. zł. od Starostwa Powiatowego na usuwanie gruzu azbestowego, jednak warunkiem realizacji zadania jest własny udział Gminy Kęty, co wiąże się ze zwiększeniem bieżących wydatków w wieloletniej prognozie finansowej. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, bez sprzeciwu, jeden radny wstrzymał się od głosu. Głosowanie przeprowadzono w obecności 20 radnych.

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kęty na rok 2017.

Skarbnik Gminy Kęty Grażyna Zątek:

Po stronie dochodów zwiększamy dochody o 18 tys. zł – jest to dotacja od Starostwa Powiatowego na usuwanie gruzu azbestowego – aby zrealizować to zadanie musimy

dotację przyjąć po stronie dochodów, jak i wydatków, 11,800 zł – wpłata rodziców dzieci uczęszczających do ZS-G nr 2 w Kętach – wyjazd dzieci na Zieloną Szkołę, 423 zł – dostosowanie do klasyfikacji budżetowej, 374 tys. zł – na zwiększenie wydatków na zadaniu „budowa sali gimnastycznej w Kętach Podlesiu”, 40 tys. zł – uzupełnienie rezerwy ogólnej. Propozycja pokrycia różnicy z tzw. wolnych środków – 402 200 zł. Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących się od głosu. Głosowanie przeprowadzono w obecności 20 radnych.

W sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Skarbnik Gminy Kęty Grażyna Zątek:

Podjętą uchwałą budżetową na rok bieżący, jako źródło sfinansowania deficytu została zapisana emisja obligacji w wysokości 4 mln. 200 tys. zł. (4200 szt. obligacji o wartości 1000 zł. każda). By móc ogłosić przetarg na emisję obligacji konieczna jest zgoda Rady. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, bez sprzeciwu, dwoje radnych wstrzymało się od głosu. Głosowanie przeprowadzono w obecności 19 radnych.

Interpelacje i zapytania radnych

Radny Lesław Kuźma:

1. Proszę o doprowadzenie do spotkania w sprawie toczącej się od 6 lat sprawy odwodnienia od strony gminy Andrychów.
2. Proszę o stanowisko w sprawie oceny stanu dróg i rowów.

3. W ubiegłym roku prosiłem o odwodnienie dolnego odcinka Skotnicy od strony rzeki Bulówka. Jest tam zlewnia z pól z ul. Jana Kantego i woda zalewa mieszkańców. Zostało to wykonane w ubiegłym roku połowicznie – z przydrożnego rowu nie wylewa się już woda, jednak nie spływa ona do rowu melioracyjnego ze Skotnicy, tworząc jezioro wokół domu mieszkańców. Prośba o jak najkrótszy czas wykonania.

Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa:

Jeśli chodzi o kwestie związane z odwodnieniem od strony Andrychowa na granicy z Roczynami, jest w przygotowaniu pismo, o czym zostanie poinformowany również Pan Radny.

W planie jest zorganizowanie wizji lokalnej w terenie z przedstawicielami Andrychowa, by zdiagnozować przyczyny zalewania. Bardzo proszę o przekazanie wykonanych przez Pana zdjęć – w planie mamy wybrać się w teren i ocenę stanu dróg i rowów. Jeśli chodzi o odwodnienie dolnego odcinka Skotnicy, w ostatnim okresie został wykonany tam rów przydrożny. Kwestie są problematyczne, ponieważ chodzi o odwodnienie na działkach prywatnych – ni-

gdzie w ewidencjach nie jest zaznaczone, że sprawa związana jest z rowem melioracyjnym

Radny Karol Wadoń:

W związku z tym, że na dzień 28 maja 2017 r. planowane jest Zebranie Wiejskie w sołectwie Malec, na którym, jak co roku, głównym tematem będzie dyskusja na temat remontu ul. Świętojańskiej, proszę Pana Burmistrza o wystąpienie pisemne do Starosty Powiatowego, z prośbą o określenie na piśmie, kiedy zostanie przeprowadzony remont tej ulicy, z zaznaczeniem, aby odpowiedź udzielona była przed planowanym Zebraniem Wiejskim.

Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa:

Gmina Kęty jest gotowa w roku bieżącym do partycypowania w kosztach remontu ul. Świętojańskiej. Odpowiedź skierowana będzie w formie pisemnej.

Radna Ewelina Rycerz-Kucybała:

Zwracam się z prośbą o uzupełnienie dziur w nawierzchni ul. Jana Kantego na odcinku od mostku do obwodnicy oraz o uzupełnienie poboczy, co będzie miało znaczący wpływ na poprawę bezpieczeństwa na tej drodze. Zwracam się równocześnie z prośbą o wysłanie zapytania do Powiatu Oświęcimskiego, kiedy planowana jest budowa chodnika na ul. Jana Kantego. Bardzo proszę o pisemną odpowiedź.

Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa:

Jesteśmy na etapie usuwania dziur i różnych awarii dróg po zimie, jednak z powodu złej pogody prace przedłużają się w czasie. Jeśli chodzi o budowę chodnika na ul. Jana Kantego, to z analizy wynika, że trzeba do tej drogi podejść kompleksowo. Zwrócimy się do Powiatu w kwestii związanej z drogą Jana Kantego.

Radny Piotr Żmuda:

Interpelacja dotyczy obwodnicy południowo-zachodniej: czy Gmina Kęty ma jakiś pomysł zabudowania znajdujących się tam przystanków autobusowych? Przystanki te są na bieżąco dewastowane, jednak przy deszczowej pogodzie oczekujący na przyjazd autobusów mokną – czy jest jakiś pomysł na zabudowanie tych przystanków, aby nie było możliwości ich dewastacji?

Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa:

Przystanki zlokalizowane na obwodnicy są notorycznie niszczone przez wandalów. Położenie przystanków na uboczu sprzyja temu. Na dzień dzisiejszy w okolicach rzeki Soły nie przebiega żadna linia komunikacyjna. Staramy się pilnować, aby było chociaż zadanie – koszty wymiany okien z pleksji są bardzo wysokie.

Radny Janusz Kruczała:

Interpelacja dotyczy pielęgnacji, wycinki drzew przy stacji benzynowej w Bulowicach

– proszę o wystosowanie pisma do administratora dróg w tej sprawie, z poszerzeniem prośby o wycięcie drzew przy drodze prowadzącej do szkoły w Bulowicach (rosną tam modrzewie, które w dużym stopniu ograniczają widoczność i utrudniają wyjazd).

Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa:

W ubiegłym roku występowaliśmy do GDDKiA w sprawie tych drzew i do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Procedura jest następująca: GDDKiA musi do nas wystąpić z wnioskiem o wycinkę. Ponowimy pismo, spróbujemy też kontaktu telefonicznego i dołączymy sprawę do rzewi znajdujących się w rejonie szkoły.

Radna Aneta Tłałka:

Mieszkańcy Łęk proszą o wyczyszczenie osadników przy ul. Sportowej – znajdują się tam osadniki, do których spływa woda z ulic. Szczególnie przy dużych opadach, woda, która spływa nie zawsze jest odbierana. Mieszkańcy obawiają się, że będą zalewani, tym bardziej, że znajdujące się tam osadniki mają odpływ w stronę rzeki Soły, gdzie znajduje się rów, który również wymaga wyczyszczenia i przycięcia.

Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa:

W najbliższym czasie sprawdzimy te osadniki i je wyczyszczymy. Sprawdzimy też rowy pod kontem odmulenia – jeżeli będzie taka konieczność, to prace te wykonamy.

Radny Wiesław Potoczny:

1. Interpelacja dotyczy ewentualnego terminu rozpoczęcia remontu nawierzchni na drodze wojewódzkiej DW 948 – nawierzchnia się rozsypuje, powstają coraz większe dziury.

2. Interpelacja dotyczy ewentualnego wyznaczenia miejsc postojowych przy budynku Urzędu na ul. Kilińskiego 1 – nie ma tam zakazu zatrzymywania się i postoju, w związku z czym zostawiają tam samochody pracownicy innych firm, czego efektem jest to, że wszystkie miejsca są zajęte – nie ma miejsca dla petentów i pracowników Urzędu.

Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa:

Kwestia remontu DW 948 – sytuacja jest dosyć dynamiczna – w tym momencie zarząd DW nie może ponosić żadnych środków bieżących związanych z utrzymaniem tej drogi, ponieważ został rozstrzygnięty przetarg na generalny remont, dlatego musimy poczekać. Mam nadzieję, że w tym roku na odcinku Kęty – Nowa Wieś możliwe będzie wykonanie cichej nawierzchni asfaltowej. Kolejne etapy to wiosna 2018r. lub późna jesień 2017r. Planowany czas kompleksowej inwestycji (m.in. ścieżka rowerowa, runda, mostki, asfalt) to sierpień 2018r.

Radny Łukasz Plewniak:

Interpelacja dotyczy pisemnej interpelacji sprzed dwóch miesięcy, skierowanej pisemnie do PKP S.A. Do tej pory nie otrzymałem odpowiedzi – proszę o informację, czy Gmina otrzymała jakąś informację w tej sprawie lub może były jakieś rozmowy telefoniczne.

Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa:

Wpłynęła do nas odpowiedź. Przygotujemy pismo przewodnie i prześlemy odpowiedź otrzymaną z PKP S.A.

Radny Andrzej Wiśniowski:

Interpelacja dotyczy chodnika przy drodze krajowej od Grupy Kęty do BP – czy jest jakiś postęp w tej sprawie?

Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa:

Cały czas walczymy. W ubiegłym roku, jesienią, najgorsza i najkosztowniejsza część tego remontu została wykonana (przeputy pod DK52). Prawdopodobnie jest możliwość, aby w tym roku wykonać ten chodnik. Staramy się, aby jak najszybciej chodnik został wykonany.

Radna Dorota Kusak:

Interpelacja dotyczy odwodnienia na ul. Żeromskiego – po wstępnie przeprowadzonych rozmowach, powstały pewne uzgodnienia i zapewnienia, że sprawa ta ruszy w roku bieżącym. Moje pytanie: kiedy można spodziewać się prac i jakie to będą prace?

Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa:

Konieczne jest wykonanie kompleksowego projektu i kompleksowego odwodnienia. Jest tam jedno zagłębienie, w którym na całej szerokości gromadzi się woda i planujemy w tym roku doraźnie nadlać tam trochę asfaltu.

Radny Andrzej Bryzek:

1. Ze względu na panującą aurę, chciałbym dołączyć do tematu podtopień miejsc Starego Miasta, które na dzień dzisiejszy zostały zalane – wjazdy do posesji, ulice (np. ul. Jana Kantego, ul. Ogrodowa). Prosiłbym o inwentaryzację tych miejsc.

2. Prośba do burmistrza o informacje na temat aktualnego zagrożenia powodziowego.

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Kłęczar:

1. Należy przeprowadzić inwentaryzację. Zarządy Dzielnic, sołtysi wskażą te miejsca, a komisja ustosunkuje się do sprawy.

2. Od wczoraj wszystkie służby w gminie Kęty prowadzą kontrole cieków wodnych pod kątem zagrożenia powodziowego. Obecnie nie ma powodów do niepokoju. Jak poinformował Wydział Zarządzania Kryzysowego UG Kęty, dziś w okolicy księżego mostka w Bielanych zostały ułożone worki z piaskiem, jednak są to działania prewencyjne. Zrzut wody ze zbiornika w Czańcu prowadzony jest systematycznie i na stałym poziomie.

Nietypowa lekcja historii w „Dąbrowskiej”

28 marca, przy wypełnionej po brzegi gimnazjalistami sali w kęckim Domu Kultury, odbyła się nietypowa lekcja historii. Uczniowie PZ Nr 9 Szkół im. M. Dąbrowskiej w Kętach udowodnili swoim młodszym kolegom, że uczyć można się nie tylko bezpośrednio z książek i na tradycyjnych lekcjach, ale również przez teatr. Młodzi artyści z Grupy Teatralnej „Minus Jeden” oraz Grupy Muzycznej „Trzy Czwarte” zaprezentowali spektakl na temat trudnych dróg do niepodległości.



Gimnazjaliści najpierw wysłuchali krótkiego wprowadzenia Jarosława Gugulskiego, nauczyciela historii w „Dąbrowskiej”. Następnie obejrzeni pełne symboliki obrazy sceniczne wzbogacone muzyką wykonywaną na żywo przez członków „Trzy Czwarte”. Mimo że temat nie był łatwy, młodzież oglądała spektakl w ogromnym skupieniu.

– *Jesteśmy pod wrażeniem tego, jaki klimat stworzyła nam widownia. Daliśmy z siebie wszystko, bo widzieliśmy zainteresowanie widzów, które rosło z każdą kolejną minutą spektaklu. Naprawdę jesteśmy pod wrażeniem nie tylko zachowania, ale tych słów pochwały, które mówili nam po spektaklu gimnazjaliści. Aż chce się wychodzić po raz kolejny na scenę...* – relacjonują uczniowie „Dąbrowskiej”.

To już druga, nowa odsłona spektaklu według scenarzysty Janusza Toczka. Nowa, ponieważ premiera spektaklu odbyła się w listopadzie 2016 r. w ramach projektu Powiatu Oświęcimskiego pn. „Niepodległa”, realizowanego we współpracy z Młodzieżowym Domem Kultury w Oświęcimiu. Tym razem grupa teatralna wykorzystała elementy zaprezentowane w OCK-u, ale postawiła na nowe rozwiązania reżyserskie.

PZ NR 9

Kęckie uczennice w Projekcie na Sejm Dzieci i Młodzieży

Licealistki z PZ nr 11 w Kętach postanowiły wziąć udział w projekcie, którego organizatorem jest Kancelaria Sejmu w porozumieniu z Ministerstwem Edukacji Narodowej, Instytutem Pamięci Narodowej i Ośrodkiem Rozwoju Edukacji.

Temat projektu to „Przestrzeń publiczna jako miejsce wolne od symboli propagujących systemy totalitarne. Lokalni bohaterowie w przestrzeni publicznej”. Zadanie młodych kęczanek polega na ustaleniu, czy w naszej okolicy znajduje się miejsce, którego nazwa nawiązuje do systemu totalitarnego i zaproponowanie działań prowadzących do zmiany nazwy. Jeśli takiego miejsca nie ma, licealistki muszą stworzyć nowe miejsce upamiętnienia bohaterów.

Celem akcji jest m.in. popularyzowanie i upowszechnianie wiedzy o bohaterach lokalnych oraz ich znaczeniu dla historii, dziedzictwa i tożsamości lokalnej i narodowej. Na osoby, które najlepiej wypełnią zadanie, czekają miejsca w Sejmie, na których zasiadają jako posłowie i posłanki XXIII sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży.

– *Postanowiliśmy stworzyć miejsce poświęcone pamięci Żołnierzy Wyklętych. Stawiali oni opór sowietyzacji Polski i podporządkowania jej ZSRR. Naszym zdaniem w każdej lokalnej społeczności powinien pojawić się element upamiętnienia i wdzięczności dla partyzantki antykomunistycznej, ponieważ walczyła o dobro wspólne - przyznają Katarzyna Chrzęszcz i Anna Dwornik, które biorą udział w projekcie. - Na naszym terenie nie ma takiego miejsca, dlatego chcemy je stworzyć. Jako formę upamiętnienia Żołnierzy Niezłomnych wybraliśmy tablicę a także stworzenie krótkiej wystawy im poświęconej - dodają.*

Krzysztof Jan Kłęczar, burmistrz Gminy Kęty zapowiedział, że wesprze inicjatywę licealistek. – *Odwiedziliśmy także muzeum, przygotowując projekt pracowałyśmy dużo w bibliotece, szukałyśmy źródeł w internecie, aby jak najlepiej poznać wybranych przez nas bohaterów. Naszym zamierzeniem jest zaangażowanie lokalnej społeczności w celu realizacji tego projektu - wyznają dziewczęta.*

Katarzyna Chrzęszcz, Anna Dwornik

Narodziny i zgony w gminie Kęty

W okresie od 24 marca do 20 kwietnia na świecie pojawiło się 18 nowych, małych mieszkańców miasta i gminy Kęty. Niedużą, bo dwupunktową przewagę w tej grupie zdobyły dziewczynki – urodziło się ich 10. Chłopcy mogą jednak szybko tę „stratę” nadrobić, gdyż z rejestru zameldowań wynika, że gmina wzbogaciła się o 8 małych.

Tradycyjnie już najwięcej dzieci pojawiło się w Kętach (łącznie 11: 6 dziewczynek i 5 chłopców). Dużą radość przeżywali także mieszkańcy Bulowic, gdzie na świat przyszło 3 maluszków – 2 dziewczynki i chłopczyk. Pozostałe berbecie odnotowano w Nowej Wsi (2 dziewczynki) oraz Witkowicach (2 chłopców).

Niestety, w tym samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać 16 mieszkańców gminy Kęty – naszych najbliższych, przyjaciół i sąsiadów. Najmłodszy spośród zmarłych w tym roku ukończyłby 59 lat, dwoje najstarszych – 90. Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

Odeszli:

Achinger Danuta, lat 69 – Witkowice
 Adamus Jan, lat 73 – Kęty
 Bartuś Stanisława Rozalia, lat 79 – Malec
 Czarnik Stanisława, lat 81 – Nowa Wieś
 Gasidło Krystyna, lat 78 – Nowa Wieś
 Jędrzejczyk Helena, lat 84 – Bielany
 Kubień Czesław, lat 69 – Bulowice
 Naglik Waleria, lat 79 – Malec
 Ormianin Józef Marian, lat 67 – Kęty
 Pudełko Bronisław, lat 90 – Kęty
 Sikora Stanisław, lat 82 – Kęty
 Sroczyńska Janina, lat 79 – Bulowice
 Szumiłowski Antoni Filip, lat 59 – Bulowice
 Wawak Janusz, lat 61 – Kęty
 Wójtowicz Józef, lat 81 – Bulowice
 Żmuda Bronisława, lat 90 – Kęty

W dniu wieńczącym omawiany okres (20 kwietnia) liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 33.551 osób, czyli o 8 mniej niż w zestawieniu sprzed miesiąca

oprac. Barbara Kuźma-Suazo



Aby pamięć nigdy nie zgasła...

- W Marszu Żywych wzięłam udział po raz pierwszy. Dzięki niemu mogłam uczcić pamięć o śmierci ogromnej ilości niewinnych ludzi. Wiele dowiedziałam się na temat Holokaustu. Poznałam także dużo wspaniąłych obcokrajowców, z którymi mogłam porozmawiać po angielsku. Poczułam, że wszyscy jesteśmy wspólnotą, która musi się nawzajem szanować i wspierać – opowiada Martyna Handzlik, uczennica kl. IIA gimnazjum ZS-P nr 3 w Kętach, która wraz z koleżankami i kolegami z kęckiej szkoły na Podlesiu uczestniczyła w tegorocznym Marszu Żywych. - Jestem bardzo szczęśliwa, że mogłam wziąć udział w takiej uroczystości. Moje słowa trafnie oddaje stwierdzenie George'a Santayana: „Kto nie pamięta historii, skazany jest na jej ponowne przeżycie”. Dlatego właśnie wzięliśmy udział w Marszu Żywych, aby pamięć o ofiarach obozu nigdy nie zgasła – mówi wzruszona.

Natalia Przygoda z kl. IIIA gimnazjum pierwszy raz na Marsz pojechała w roku ubiegłym. Jak podkreśla, odwiedzając po raz kolejny to miejsce, naznaczone ogromem bólu i cierpienia, nadal nie może pojąć, jak człowiek mógł okazać tak wielkie okrucieństwo, aby skazać na śmierć kilka milionów ludzi. - Biorąc udział w tym wydarzeniu, chcę przede wszystkim uczcić pamięć o każdym człowieku, którego życie zakończyło się w tym miejscu. Naszym obowiązkiem jest o nich pamiętać i dopilnować, aby nigdy więcej nie miała miejsca podobna masowa zagłada. Idąc ramię w ramię pokazujemy, że nie zgadzamy się z ideologią antysemityzmu i udowadniamy, że pamiętamy i zawsze będziemy pamiętać... – apeluje nastolatka.

Również Victoria Urbańczyk – gimnazjalistka kl. IIA ZS-P w Kętach Podlesiu po raz drugi uczestniczyła w tym wydarze-

niu. Dla niej także było to niezapomniane i głębokie przeżycie. - Uważam, że takie wydarzenia, jak Marsz Żywych, jest wspaniałym przeżyciem. Wiele tysięcy ludzi różnych narodowości spotyka się w jednym miejscu, aby uczcić w pamięci ofiary Holokaustu. Sam przemarsz i uroczystości po nim, zmuszają nas do refleksji i przemyśleń – tłumaczy, dodając, że przed główną uroczystością jest też możliwość spotkania się z młodzieżą z innych państw, rozmowy z nimi, nabycia nowych doświadczeń i poznania tej okrutnej historii widzianej ich oczami. - Ten marsz był już moim drugim i mam nadzieję, że nie ostatnim – dodaje.

Upamiętnianie ofiar Holokaustu to już tradycja w szkole na Podlesiu. Co roku odbywają się tam z tej okazji apele, a młodzież, pod kierunkiem pani Doroty Leszczyńskiej i Barbary Siwiec-Martyniak, przygotowuje przedstawienia, by oddać hołd bestialsko pomordowanym w obozach zagłady. Od wielu lat uczniowie uczestniczą też w Marszu Żywych, by, jak sami podkreślają, „stać się lepszymi ludźmi”.

Marsz Żywych, który 24 kwietnia przeszedł spod bramy „ARBEIT MACHT FREI” w byłym obozie Auschwitz I na teren byłego obozu Auschwitz II-Birkenau zgromadził ponad 10 tys. osób, przede wszystkim



młodzieży żydowskiej, której towarzyszyli młodzi ludzie z Polski. Sygnałem do wyjazdu był dźwięk szofaru - baraniego rogu pasterskiego, który Żydzi używają podczas ważnych wydarzeń. Na czele trzykilometrowego Marszu szedł Edward Mosberg – 90-letni ocalony z Zagłady. Ubrany w pasiak z numerem 85454 niósł zwoje Tory. Towarzyszyła mu, ubrana w pasiak swojej babci, jego wnuczka.

Wraz z młodzieżą szli w Marszu ministrowie edukacji z kilkunastu krajów Europy i Izraela, m.in. Anna Zalewska z Polski oraz Naftali Bennett z Izraela. Przed rozpoczęciem Marszu złożyli oni wieńce pod Ścianą Śmierci na dziedzińcu bloku 11 w byłym obozie Auschwitz I oraz zwiedzili wystawę „Szoa” w bloku 27, przygotowaną przez Instytut Yad Vashem w Jerozolimie.



Główne uroczystości odbyły się w byłym obozie Auschwitz II-Birkenau przy pomniku upamiętniającym ofiary. Zapalono tam znicze i złożono kwiaty. Między ruinami dwóch największych komór gazowych zapłonęło sześć pochodni. Odczytana została wspólna deklaracja ministrów, w której zobligowali się oni do zachowania pamięci o milionach żydowskich ofiar Holokaustu, ludobójstwie Romów, jak również innych masowych okrucieństwach związanych z Holokaustem. Na zakończenie odmówiono kadsisz oraz *El male rachamim*.

Na torach kolejowych i rampie, gdzie hitlerowcy przeprowadzali selekcję przywiezionych z całej Europy Żydów, uczestnicy Marszu pozostawili dziesiątki drewnianych tabliczek symbolizujących macewy - żydowskie nagrobki.

W tym roku wydarzenie odbyło się w 75 lat po rozpoczęciu masowych deportacji europejskich Żydów do niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady Auschwitz-Birkenau. Zdecydowana większość przywiezionych tam więźniów była natychmiast mordowana w komorach gazowych. Najliczniejszą grupę deportowanych Żydów stanowili obywatele Węgier - ok. 430 tys. oraz obywatele II Rzeczypospolitej - ok. 300 tys.

W tegorocznym Marszu Żywych udział wzięło 1287 uczniów z 30 szkół z całej Polski. W sumie w wydarzeniu tym uczestniczyło blisko 12 tys. osób z całego świata.



Noc muzeów w Kętach

Wyprawy w przestrzeń miasta

GODZ. 16.00-17.00 – *Miejsce św. Franciszka w Kętach. Wyprawa za klasztorne progi*, zwiedzanie klasztoru Franciszkanów Reformatów w Kętach z przewodnikiem. Zbiórka o godz. 16.00 przed klasztorem, ul. Klasztorna 1

GODZ. 19.00-20.00 – *Podróż śladami XIX w. pionierów. Wyprawa słodko-gorzka* – zwiedzanie miasta z przewodnikiem szlakiem osób z przeszłości miasta o pionierskich dokonaniach. Zbiórka o godz. 19.00 na rynku. W razie deszczu wyprawa będzie odwołana.

Wyprawy na wystawach stałych muzeum

GODZ. 17.00-18.00 – *Mroczne zwiedzanie wystaw stałych dla dzieci w wieku 6-12 lat*. Ilość osób ograniczona do 15. Konieczne przyniesienie własnej latarki.

GODZ. 18.30- 19.30 – *Mroczne zwiedzanie wystaw stałych dla młodzieży w wieku 6-12 lat*. Ilość osób ograniczona do 15. Konieczne przyniesienie własnej latarki.

GODZ. 20.00-21.00 – *Nocą wszystko wygląda inaczej. Wyprawa po tajemnice zabytków* - zwiedzanie wystaw stałych z przewodnikiem bez ograniczeń wiekowych.

Wyprawy w świat dziedzictwa - warsztaty muzealne

GODZ. 18.00-19.30 – *Na tropie Ducha Miejsca* warsztaty skierowane do dzieci w wieku 5- 10 lat wraz z opiekunami. Warsztaty przybliżają różne zagadnienia związane z pojęciem dziedzictwa kulturowego, a przede wszystkim mają na celu uwrażliwienie na nie. Za pomocą różnych interaktywnych zadań i zabaw, w odniesieniu do zasobów Kęt i muzeum dzieci oraz dorośli poznają m.in. tajniki różnych zawodów związanych z dziedzictwem, odkrywają co to w ogóle jest oraz jakie wartości z niego płyną. Liczba osób ograniczona do 25.

GODZ. 20.00-21.30 – *Moje, twoje, nasze dziedzictwa* dla młodzieży i osób dorosłych. Warsztaty przybliżające zagadnienia związane z dziedzictwem kulturowym, oparte na interakcji między pokoleniami, wykorzystujące technikę gier oraz elementy projektowania w oparciu o lokalne zasoby. Liczba miejsc ograniczona do 25 osób.

O udziale w warsztatach decyduje kolejność zgłoszenia. Zapisów można dokonać w siedzibie muzeum lub pod nr tel. 33 845 31 07. Warsztaty prowadzone będą przez Barbarę Łepkowską i Katarzynę Zarzycką, które prowadzą Fundację Plenerownia. W 2014 r. otrzymały odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, a w 2016 r. wyróżnienie w ramach nagrody Województwa Małopolskiego im. Mariana Kordeckiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie opieki i ochrony architektury drewnianej Małopolski.

Wszystkie zajęcia w trakcie Nocy Muzeów są bezpłatne.

Kalendarium - maj

1.05.1787 r. na sesji publicznej przed ratuszem miejskim, w myśl reformy szkolnictwa władz austriackich, istniejącą w Kętach szkołę parafialną podporządkowano władzy państwowej oraz ogłoszono, że rodzice mają obowiązek posyłać do niej dzieci.

3-5.05.1780 r. w Kętach przebywał cesarz Józef II. Gościa podejmowali mieszczanie kęccy na czele z burmistrzem Janem Grabowskim. Jak donosi Jan Błaszczak w swoich zapiskach, cesarz miał wysłuchać Mszy Św. w kaplicy Jana Kantego oraz, co podaje tradycja, zabrać srebrny ornat z obrazu św. Walentego z ołtarza krawców w kościele parafialnym.

3.05.1938 r. - z inicjatywy Jana Rogalskiego, ostatniego prezesa Związku Legionistów Polskich w Kętach, na ścianie kamienicy nr 251 (obecnie Rynek 27) dokonano aktu wmurowania tablicy poświęconej Józefowi Piłsudskiemu. Obecnie tablica ta znajduje się na ekspozycji stałej kęckiego muzeum.



3.05.1992 r. – na kęcki Rynek powrócił, zdemontowany w kwietniu 1941 r. decyzją władz hitlerowskich, pomnik św. Jana Kantego. Statua Świętego została ustawiona na kęckim rynku w roku 1851. Od tej pory miejsce to było najważniejszym punktem licznych uroczystości miejskich.

13.05.1813 r. - do Kęt przybył ks. Józef Poniatowski, bratanek ostatniego króla Polski, marszałek Francji walczący u boku Napoleona Bonaparte. Z Kęt wraz ze swymi oddziałami wyruszył na bitwę pod Lipskiem. Bohatersko odstawiając odwrót wojsk napoleońskich, poniósł śmierć w nurtach Elstery. W 1819 r. zwłoki jego spoczęły w katedrze wawelskiej.

25.05.1391 r. - książę oświęcimski Jan III nadał Kętom prawo magdeburskie w miejsce dotychczasowego prawa lwóweckiego. Na podstawie tego dokumentu został wytyczony obecny rynek wraz z układem odchodzących od niego ulic. Kęczanie otrzymali las Burgerwalt, pastwiska zwane Grazeweyde, ciągnące się aż do starej drogi na Bielsko. Książę zezwolił na urządzenie drogi dla bydła oraz zwoznił mieszczan wchodzących i wychodzących z miasta od płacenia cła. Wspomniany dyplom był podstawowym aktem, na którym władze miejskie Kęt organizowały swój samorząd.



Wynajmę lokal przy ul. Legionów 17 w Kętach o powierzchni 40 m.kw.

Do dyspozycji (w razie potrzeby najemcy) również plac o podobnej powierzchni (były bar Malwa), pełne wyposażenie baru i kawiarni.

Szczegóły dostępne są pod nr tel. **33 845 48 55** lub **797 583 526**.

Uniwersytet krakowski w czasach Jana Kantego



Dziedziniec arkadowy Collegium Maius. Pośrodku widoczna neobarokowa studnia.

Powstanie uniwersytetu krakowskiego

Królestwo Polskie za rządów Kazimierza III zwanego Wielkim stało się państwem silnym i odgrywającym istotną rolę w Europie Środkowowschodniej. Król wprowadził w kraju liczne reformy administracyjne i prawne, dokończył też proces politycznego jednoczenia Królestwa po okresie rozbicia dzielnicowego. Ostatni władca z dynastii Piastów trzykrotnie powiększył terytorium Polski i podwoił liczbę jej mieszkańców.

Wśród licznych zasług Kazimierza Wielkiego należy wymienić założenie przez niego pierwszego na ziemiach polskich uniwersytetu. Z tą szacowną uczelnią, która powstała w Krakowie, związał większość swojego życia św. Jan Kanta. Słynny kęczanianin był tam najpierw studentem, a następnie objął funkcję profesora na dwóch wydziałach krakowskiej *Alma Mater* – wydziale sztuk wyzwolonych i wydziale teologicznym. Św. Jan Kanta jest patronem tej najstarszej polskiej uczelni, dodatkowo uznaje się go także za opiekuna środowisk akademickich, profesorów oraz studentów.

Sześć lat przed śmiercią udało się królowi Kazimierzowi zrealizować wiekopomne dzieło, którym była fundacja uniwersytetu krakowskiego (był to drugi uniwersytet środkowoeuropejski, za pierwszy uznaje się uniwersytet w Pradze założony w 1348 roku). W celu utworzenia uniwersytetu, polski król podjął zabiegi dyplomatyczne. Prowadzono najpierw negocjacje z Awinionem, w którym znajdowała się siedziba ówczesnego papieża. Zgodę na powstanie w Polsce uniwersytetu, wydał papież

Urban V. Za symboliczny początek krakowskiej uczelni uznaje się dzień 12 maja 1364 roku. Król wydał wtedy przywilej fundacyjny, w którym zostały przedstawione motywy powołania do życia instytucji naukowej:

Niechże tam będzie nauk przemożnych perła, aby wydawała męże, dojrzałością rady znakomite, ozdobą cnót świetne i w różnych umiejętnościach biegłe; niechaj otworzy się orzeźwiający źródło, a jego pełni niech czerpią wszyscy naukami napoić się pragnący. Do tego miasta Krakowa niechaj zjeżdżają się swobodnie i bezpiecznie wszyscy mieszkańcy nie tylko Królestwa naszego i krajów przyległych.

Uniwersytet krakowski, który określane był w tamtych czasach mianem *studium generale*, zorganizowany został na wzór uczelni w Bolonii, gdzie studenci wybierali rektora. Uniwersytet kazimierzowski miał tylko trzy wydziały: sztuk wyzwolonych, medycyny i prawa. Prestiż uczelni znacznie obniżał brak wydziału teologicznego. Natomiast najważniejszą rolę za panowania Kazimierza Wielkiego odgrywał wydział prawa, składający się z ośmiu katedr (wśród nich znajdowały się 3 katedry prawa kanonicznego i 5 prawa rzymskiego). Krakowska uczelnia zaczęła funkcjonować dopiero w 1367 roku. Trudno jest dziś jednoznacznie wskazać gdzie znajdowała się jej siedziba. W pierwszych latach istnienia wykłady odbywały się na zamku królewskim. Zajęcia dla studentów mogły być także prowadzone w szkole, znajdującej się przy kościele Mariackim. Jeden z budynków uniwersyteckich zaczęto wznosić w nowo założonym przez króla mieście

Kazimierz (obecnie jedna z dzielnic Krakowa). Na skutek śmierci władcy prac tych jednak nigdy nie dokończono. W XIV wieku nie funkcjonowały jeszcze bursy akademickie. Pierwsi studenci wynajmowali prywatne mieszkania u krakowskich mieszczan. Dochody profesorów krakowskiego *studium generale* pochodziły z żup solnych.

Wraz ze śmiercią fundatora w 1370 roku, uniwersytet krakowski na prawie 30 lat zaprzestał swojej działalności. Po wygaśnięciu dynastii Piastów na tronie Królestwa Polskiego zasiadł Ludwik Węgierski. Nowy król, wywodzący się z rodu Andegawenów, nie był zbyt zainteresowany kontynuacją dzieła stworzonego przez swojego poprzednika.

Odnowienie uniwersytetu

Krakowska uczelnia mogła wznowić działalność dzięki królowej Jadwidze Andegawenskiej i jej mężowi królowi Władysławowi Jagielle. Starania dyplomatyczne królowej doprowadziły do sytuacji, w której stolica papieska w Awinionie zgodziła się na otwarcie w Krakowie wydziału teologicznego. Stało się na mocy bulli papieża Bonifacego IX wydanej w 1397 roku. W ten sposób krakowskie *studium generale* uzyskało status pełnoprawnego, składającego się z czterech wydziałów uniwersy-



Przywilej fundacyjny uniwersytetu w Krakowie wystawiony przez króla Kazimierza Wielkiego 12 maja 1364 roku (kopia).

tetu. W 1399 roku zmarła przedwcześnie królowa Jadwiga, jednak w sporządzonym testamencie zapisała wszystkie swoje klejnoty, szaty i inne kosztowności na rzecz uniwersytetu. Dokończenie dzieła odnowienia uczelni przypadło wdowcowi po Jadwidze – królowi Władysławowi Jagiellu. Dzięki wywodzącemu się z Litwy władcy, który kilkanaście lat wcześniej zasiadł na polskim tronie, uczelnia w Krakowie znów mogła pojawić się w 1400 roku na mapie czynnych europejskich uniwersytetów. Tak o odnowieniu uniwersytetu wspomnieli znany kronikarz Jan Długosz w swoich *Rocznikach*:

*Król polski i Władysław zabiegając gorliwie o rozwój wiary i religii chrześcijańskiej, o chwałę Bożą i Jego kult oraz o pomysłność narodu polskiego i litewskiego wznosi i zakłada w poniedziałek po świętym Jakubie Apostole (26 lipca – przyp. aut.) w królewskim mieście Krakowie, stolicy i głównym mieście Polaków, uniwersytet, o którego założenie królowa Jadwiga, jak długo żyła, zabiegała bardzo życzliwie, z największym wysiłkiem i prośbami. Sprowadziwszy zaś doktorów i magistrów z każdego wydziału i specjalności z Uniwersytetu Praskiego, Polaków, Czechów i Niemców, darowuje świeżo założonemu uniwersytetowi jako uposażenie czynsze królewskie w żupach solnych, wsie i inne dochody, również prelatury i prebendy, wszystkie nadawane i pozostające pod opieką króla, zachowując dla siebie jedynie prepozyturę św. Floriana. Uniwersytet krakowski zaczął znów funkcjonować na mocy przywileju Władysława Jagiełły. Król był wykonawcą testamentu zmarłej żony Jadwigi. Dokument królewski wydany w 1400 roku nawiązywał do przywileju Kazimierza Wielkiego sprzed 36 lat. Przywilej Jagiełły wprowadzał czterowydziałową organizację uczelni. Do istniejących w czasach uniwersytetu kazimierzowskiego wydziałów: sztuk wyzwolonych, prawa i medycyny, dołączył czwarty wydział – teologiczny. W nowym *studium generale* wprowadzono ustrój wzorowany na uniwersytecie w Paryżu. Na paryskiej uczelni to profesorowie, a nie studenci (jak we Włoszech), wybierali rektora i dziekanów. Władysław Jagiełło zatroszczył się o zapewnienie odpowiedniej siedziby dla reaktywowanego uniwersytetu. Władca zakupił od Pęcherzów z Rzeszotar kamienicę stojącą na rogu ulicy Jagiellońskiej i św. Anny. Ten najstarszy zachowany do czasów współczesnych budynek uniwersytecki otrzymał w XV wieku nazwę Collegium Maius. 26 lipca 1400 roku odbył się tam wykład inauguracyjny kanclerza*

uniwersyteckiego Piotra Wysza, będącego jednocześnie biskupem krakowskim. Wykład poświęcony był tematyce prawa kanonicznego. Zakupiona od Pęcherzów kamienica była stosunkowo niewielka. Wkrótce została jednak zaadoptowana do celów uniwersyteckich.

Wiek XV to złoty okres krakowskiego *studium generale*. Dzięki gronu wybitnych uczonych, którzy przybyli do Krakowa, uczelnia znalazła się w pierwszym rzędzie



Witraż przedstawiający św. Jana Kantego w profesorskiej tozde, nad nim widoczny herb Uniwersytetu Jagiellońskiego (kościół św. Jana Kantego w Kętach).

uniwersytetów europejskich. W trzydzieści lat po odnowieniu uniwersytetu przez króla Władysława Jagiełłę, na studia do Krakowa przybył Jan Kanty.

Jan Kanty na uniwersytecie

Rozpoczęcie edukacji w Krakowie przez młodego studenta pochodzącego z Kęt opisał przyszyły profesor tej uczelni – ks. Adam Opatowiusz. W 1632 roku w Krakowie wydano pracę jego autorstwa, zatytułowaną *Żywot i cuda Wielebnego Jana Kantego doktora w Piśmie s.y. Professora Akademii Krakowskiej*. Drugi rozdział biografii Jana Kantego ks. Opatowiusz poświęcił *studium uniwersyteckim* słynnego kętzanina. Można tam znaleźć na-

stępujący fragment:

...za wolą y za powodem tychże Rodziców swoich udał się do Akademii Krakowskiej, która y bojaźnią Bożą, y wszystkich nauk pobożnych umiejętnością poczyniała w Chrześcijaństwie słynąc, iuż ná ten czas biorąc początki, y znaczne pomnożenia swoje od WLADISŁAWA IAGIELLA KRÓLA POLSKIEGO, y fundatora swego; zaciągając nie tylko z Państw tego Królestwa, ale z bliskich y odległych narodów, w wielkiej liczbie młódz; która do słuchania Professorów, y do brania podszeptu z ich prac (...) garnęła się (pisownia oryginalna – przyp. aut.)

W momencie rozpoczęcia studiów Jan Kanty miał 23 lata. Pierwszy okres swojego życia spędził w Kętach, gdzie przyszedł na świat 24 czerwca 1390 roku. Z późniejszych biografii świętego wynika, że jego ojcem był Stanisław (sprawujący być może funkcję rajcy miejskiego), a matką Anna, słynąca z pobożności. W 1413 roku Jan opuścił rodzinne miasto i po uiszczeniu 6 groszy wpisowego, został przyjęty na wydział sztuk wyzwolonych uniwersytetu krakowskiego wraz ze 122 innymi studentami. Funkcję rektora pełnił wtedy Stanisław ze Skarbmierza. W 1415 roku Jan Kanty przeszedł pierwszy stopień edukacji i uzyskał stopień bakałarza. W semestrze zimowym 1417/1418 ukończył studia, zostając magistrem sztuk wyzwolonych. Po skończonych studiach, Jan Kanty przyjął święcenia kapłańskie w benedyktyńskiej kaplicy w Tuchowie. W latach 1421-1428 absolwent uniwersytetu krakowskiego był rektorem szkoły klasztornej bożogrobców w Miechowie.

W wieku 39 lat Jan Kanty powrócił na rodzimą uczelnię. W 1429 roku został profesorem uniwersytetu krakowskiego i wykładowcą na wydziale sztuk wyzwolonych. Wydział ten nazywany również wydziałem filozoficznym lub po łacinie wydziałem *artium* zajmował najniższe miejsce w hierarchii uniwersyteckiej. Studia na nim odbywały się w dwóch etapach. Żeby przejść etap pierwszy, student musiał zaliczyć tzw. *trivium*. Obejmowało ono następujące przedmioty: gramatykę, rozumianą wtedy jako biegłą znajomość łaciny, dialektykę, czyli naukę logiki arystotelesowskiej i retorykę, polegającą na wprawnym wysławianiu się w mowie i piśmie. Pierwszy etap edukacji na wydziale *artium* trwał dwa lata. Zdanie egzaminów z tych trzech przedmiotów przez studentów, gwarantowało otrzymanie tytułu bakałarza.

Drugi stopień studiów był określany mia-

nem *quadrivium*. W jego skład wchodziły: arytmetyka, geometria, astronomia i muzyka. W średniowieczu uzyskanie tytułu magistra siedmiu sztuk wyzwolonych stanowiło niezbędną podstawę do dalszej edukacji na kierunkach teologii, prawa lub medycyny. Studia były bardzo ciężkie i wymagające. Szacuje się, że w XV wieku stopień bakałarza uzyskiwało około 25 % rozpoczynających edukację. Zaledwie 5% studentów kończyło studia, uzyskując stopień magistra sztuk wyzwolonych.

Jednocześnie z pracą dydaktyczną prowadzoną na wydziale artium, Jan Kanty podjął drugi kierunek studiów na wydziale teologicznym. Po 14 latach wytrwałej nauki udało mu się uzyskać magisterium z teologii. W 1449 roku Jan Kanty objął katedrę na wydziale teologicznym. Marzeniem większości ówczesnych profesorów była praca właśnie na tym wydziale. Wykładanie teologii zapewniało znacznie większe dochody, niż w przypadku innych wydziałów. Poza tym w czasach średniowiecza teologia cieszyła się też największym prestiżem spośród czterech kierunków krakowskiego *studium generale*.

Pochodzący z Kęt profesor kilka razy sprawował kilka ważnych funkcji na uniwersytecie. Czterokrotnie powoływano go na urząd dziekana wydziału sztuk wyzwolonych. Będąc dziekanem, udało mu się osobiście wypromować 42 bakałarzy i 9 magistrów.

Tak jak wielu profesorów wydziałów teologicznego i artium, Jan Kanty mieszkał w budynku Collegium Maius. Krótko po objęciu przez niego funkcji wykładowcy na wydziale sztuk wyzwolonych, przystąpiono do gruntownej przebudowy najważniejszego gmachu uniwersyteckiego w Krakowie. Udało się dzięki pomocy finansowej samego króla wykupić znajdujące się obok domy i parcele w celu powiększenia przestrzeni Collegium Maius. W latach 30. XV wieku w rozbudowanej części budynku powstała Stuba Communis (izba wspólna). Dawniej określano tym mianem jadalnię oraz salę zebrań profesorów. Co najmniej dwukrotnie Jan Kanty pełnił funkcję prepozyta, czyli przełożonego domu Collegium Maius. W budynku tym uczony mieszkał aż do swojej śmierci. Jan Kanty zmarł 24 grudnia 1473 roku w wieku 83 lat.

O niebagatelnej roli, jaką w dziejach odnowionego uniwersytetu krakowskiego odegrał pochodzący z Kęt profesor, wspomnieli ks. infułat Władysław Gasidło w opracowaniu *Ku czci świętego Jana z Kęt*:

Działalność profesorska św. Jana z Kęt przypada na czasy, w których Uniwersytet Krakowski staje się najgorętszym ogniskiem myśli filozoficznej w Polsce (...) Nazwisko Jana z Kęt wymieniane jest we wszystkich naukowych opracowaniach życia i działalności Akademii tamtejszej epoki zarówno w dziedzinie filozofii, jak i teologii (...) Tak wspaniale prosperująca uczelnia, zresztą dzięki swemu środowisku ludzi uczonych odegrała również doniosłą rolę w pogłębianiu duszpasterstwa w Polsce. Nic więc dziwnego, że Mistrz z Kęt, który tak bardzo kochał naukę i poświęcił jej całe dojrzałe życie, przygotowywał się dobrze do pełnienia posługi jako uczony i duszpasterz.

Andrzej Małysa

Bibliografia

- Ks. Bruzdziński, *Kanony regularni od pokuty na ziemiach polskich*, Kraków 2003.
 Długosz Jan, *Roczniki czyli Kroniki sławnego Królestwa Polskiego*, Warszawa 1981.
 Gasidło Władysław, *Ku czci świętego Jana z Kęt*, Kraków 1991.
 Jasienica Paweł, *Polska Jagiellonów*, Warszawa 1979.
 Jasienica Paweł, *Polska Piastów*, Warszawa 1997.
 Kęckie ścieżki życia. *Święci, Błogosławieni, kandydaci na ołtarze*, Kęty 2016.
 Kiryk Jerzy, *Nauk przemożnych perła*, Kraków 1986.
 Kiryk Jerzy, *Wielki król i jego następcy*, Kraków 1992.
 Krzyżanowska Jadwiga, *Koncyliaryści, heretycy i schizmatycy...*, Kraków 1989.
 Ks. Opatowiusz Adam, *Żywot i cuda Wielebnego Jana Kantego doktora w Piśmie s.y. Professora Akademii Krakowskiej*, Kraków 1632.
 Podlecki Janusz, Waltoś Stanisław, *Collegium Maius*, Kraków 2005.
 Rożek Michał, *Przewodnik po zabytkach Krakowa*, Kraków 2012.
 Św. Jan Kanty *Patronem Kęt*, folder Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, Kęty 2010.
 Wyrozumski Jerzy, *Kazimierz Wielki*, Wrocław-Warszawa-Kraków-Gdańsk-Lódź, 1986.



Wschodnia fasada budynku Collegium Maius od strony ulicy Jagiellońskiej.

Wpis Jana Kantego do metryki uniwersyteckiej krakowskiej w 1413 roku.



Rozgrywki w piłce nożnej ruszyły na dobre

25 marca zainaugurowano wiosenne rozgrywki *oświęcimskiej klasy okręgowej*, w której gra Niwa Nowa Wieś. Oto rezultaty: **17k:** Niwa NW - Kalwarianka KZ 2:0 (M.Piskorek 35'/88'), **18k:** Niwa NW - Halniak MP 5:0 (M.Piskorek 8'/57'/86', P.Klimczyński 28'/45'), **19k:** Niwa NW - Brzezina O. 1:1 (Piskorek 19'; Antecki 6'), **20k:** LKS Żarki - Niwa Nowa Wieś 1:4 (R.Jesionowski 80'; M.Piskorek 44'/73', G.Bogdan 79', S.Deska 86'), **21k:** Niwa NW - Cedron Brody 3:0 (L.Stawowczyk 50', A.Żmuda 64', M.Piskorek 73'). **Klasyfikacja** 21 kolejkach: 1. Orzeł Ryczów, 2. Nadwiślanin Gromiec, 3. Tempo Białka, **4. LKS Niwa Nowa Wieś**, 5. LKS Jawiszowice, 6. UKS KS Chełmek, 7. Garbarz Zembrzyce, 8. Brzezina Osiek, 9. Cedron Brody, 10. Halniak Maków Podhalański, 11. Zagórzanka Zagórze, 12. LKS Żarki, 13. Kalwarianka Kalwaria Zebrz., 14. Victoria Zalas, 15. Dąb Paszkówka, 16. Górnik Libiąż.

1 kwietnia rozpoczęły się wiosenne zmagania *oświęcimskiej klasy A*. W tej lidze grają cztery zespoły z terenu gminy Kęty: TS Hejnał, Soła Łęki, Zgoda Malec, Orzeł Witkowice. Podsumowanie: **14k:** Soła Łęki - Zatorzanka Zator 0:1 (A.Stanek 18'); **Orzeł Witkowice - TS Hejnał Kęty 2:2** (M.Gołębowski 47', D.Jekielek 89'; Ł.Sitarz 26', M.Kowalski 70'); **LKS Rajsko - Zgoda Malec 8:0** (P.Piskorz 4'/22'/38', A.Czarnik 19', K.Jędrusik 40', B.Mika 45'/85', D.Welber 83'). **15k:** Strumień Polanka Wlk - Orzeł Witkowice 5:3 (A.Bieszczad 26'/86', M.Gałgan 52', D.Boba 56'/58'; Z.Bąba 24', D.Jekielek 81', S.Śliwa 90'); **Zaborzanka Zaborze - Soła Łęki 4:2**, (Ł.Gaj 33'/36'/58', K.Wróbel 39'; K.Karnas 48'/80'); **Zatorzanka Zator - TS Hejnał Kęty 3:1** (W.Kwiatkowski 39', S.Baluś 76', P.Stefaniak 91'; B.Chrapkiewicz 72'); **Zgoda Malec - LKS Gorzów 5:0** (K.Płonka 24'/56', M.Lekki 44'/77', G.Sokół 66'). **16k:** TS Hejnał Kęty - Zaborzanka Zaborze 1:2 (Ł.Rytko 36'; K.Wróbel 47', Ł.Herma 58'); **Orzeł Witkowice - Zatorzanka Zator 2:4** (D.Gołębiowski 13', S.Śliwa 15'-samob./60'; P.Leszczyczyński 39', S.Baluś 66', K.Kukielka 77'); **Soła Łęki - Zgoda Malec 2:0** (M.Matejko 33'/89'). **17k:** Zgoda Malec - TS Hejnał Kęty 1:5 (K.Drebszok 38'; S.Jaromin 27'+/42', P.Oczkowski 62', B.Chrapkiewicz 64'/81'); **Skawa Podolsze - Soła Łęki 1:1** (M.Żmuda 29'; P.Kramarczyk 58'); **Przeciszovia Przeciszów - Orzeł Witkowice 4:0** (B.Hutny 15', K.Mycyk 30', J.Chowaniec 72', R.Sergiel 83').

Klasyfikacja po 17 k.: 1. Zatorzanka Zator, 2. LKS Rajsko, **3. TS Hejnał Kęty**, 4. LKS Boberek, 5. Górnik Brzeszcze, 6. Strumień Polanka Wielka, 7. Przeciszovia Przeciszów, **8. Soła Łęki**, 9. Zaborzanka Zaborze, 10. Skawa Podolsze, **11. Orzeł Witkowice**, 12. Solavia Grojec, **13. Zgoda Malec**, 14. LKS Gorzów.

22 kwietnia ruszyły rozgrywki *oświęcimskiej klasy B*. W spotkaniu 10 kolejki **LKS Bulowice** zwyciężył u siebie Koronę Harmęże 1:0 (J.Ochmanek 90+4'). Drugi w tabeli Sygnał Włosienica przegrał z Pulsem Broszkowice 0:1. Dzięki temu Bulowice umocniły pozycję lidera do 6 punktów w ogólnej klasyfikacji.

ALF o Puchar Burmistrza Gminy Kęty

1 kwietnia Orliki w Kętach i Nowej Wsi zostały otworzone. Zajęcia na obiektach prowadzi Kamil Żmuda (K) i Damian Pałmarczuk (NW), który zastąpił odchodzącego po siedmiu latach znakomitej pracy Pawła Kłaputa. Rezerwacji Orlików można dokonać pod numerami - 33 8447600 (Kęty), 33 8453618 (Nowa Wieś). Równocześnie ruszyła Amatorska Liga.



I runda (30-31 marca), wg wylosowanych wcześniej par: Desperado Team - Bajer 2:4, Oldboys Beskid - Ogrzy Kęckie 3:5, Kojoty - K-3 2:3, Włatcy Stadionuf - Pazdany Andrychów 6:2, Atletico Killers - Andrychów FC 2:3. **16 czerwca zagrają najlepsi z I rundy: Bajer - Ogrzy Kęckie, K-3 - Włatcy Stadionuf, Andrychów FC - Oldboys Beskid.**

ALF Nowa Wieś:

I kolejka: Andrychów FC - Ogrzy Kęckie 10:1, Atletico Killers - Oldboys Beskid A. 4:5, K-3 - Bajer 3:2, Włatcy Stadionuf - Desperado Team 11:0, Kojoty - Pazdany Andrychów 13:0.

II kolejka: Bajer - Ogrzy Kęckie 2:1, Atletico Killers - Kojoty 3:5.

III kolejka: Pazdany Andrychów - Atletico Killers 3:9, K-3 - Oldboys Beskid A. 6:2, Kojoty - Włatcy Stadionuf 9:0, Kęckie Ogrzy - Desperado Team 4:2.

Klasyfikacja po III k.: 1. Kojoty, 2. K-3, 3. FC Andrychów, 4. Atletico Killers, 5. Włatcy Stadionuf, 6. Bajern Kęty, 7. Oldboys Beskid Andrychów, 8. Ogrzy Kęckie, 9. Desperado Team, 10. Pazdany Andrychów.

Kęcka ALPN:

I kolejka: Księgarnia K3 - Profi Kęty 2:4, Andrychów FC - Chłopaki z Ośki 1:7, Stara Paka - Atletico Killers 11:6, Alumetal - Centrum 3:6, Kobiernice - Kojoty (przesunięto), Włatcy Stadionuf (postój).



Sukcesy Kopernika

11 kwietnia w Oświęcimiu (hala PZ2) odbyły się powiatowe zawody w piłce nożnej. Wzięli w nich udział chłopcy ze szkół średnich: PZ1 i PZ2 Oświęcim, PZ6 Brzeszcze, PZ10 Kęty, WZS Zator, ZDZ Kęty. Drużyna „Kopernika” po zwycięstwie w grupie, została pokonana w finale przez PZ1 (2:4) i zajęła II miejsce.

Na Indywidualnych Biegach Przełajowych dziewcząt i chłopców w powiecie (12 marca) Sonia Fałowska wywalczyła pierwsze, a Anna Gretka drugie na 800m, awansując na szczebel wojewódzki (26.04, Nowy Targ). Obie są uczennicami PZ10 w Kętach.

Judo: Mieszko Rajda zwyciężył

1-2 kwietnia w bemowskiej hali w Warszawie odbyły się ogólnopolskie zawody towarzyskie Judo Legia Cup. Podczas sobotnich zmagania Mieszko Rajda (Judo Hejnał Kęty) w grupie Masters (powyżej 3KYU) tryumfował we wszystkich stoczonych walkach. Dzięki czemu zajął I miejsce w kategorii 81 kg.



Młodzi judocy świetnie się prezentują

9 kwietnia zawodnicy KS Judo Hejnał Kęty wzięli udział w Otwartych Mistrzostwach Bytomia w Judo Dzieci. Trzecie miejsce zajęła Marzena Gabrys (kat. 54 kg), drugie – Jakub Nycz (kat. 42 kg).

22 kwietnia odbył się Turniej o Puchar Burmistrza Gminy Skawina, organizowany przez Klub Karate Mawashi. Spośród zawodników z gminy Kęty najlepsi byli: Emilia Sordyl (II) – walki reżyserowane do 9 lat), Jakub Gruszczyk (I) i Tomasz Baron (III) – lekki kontakt chłopców, Aleksandra Pawlusiak (III) – lekki kontakt młodzik dziewcząt, Wiktoria Koniuszewska (II) – semi knockdown juniorki.

23 kwietnia judocy wystąpili w Turnieju Powiatowej Ligi Szkolnej Judo Dzieci w Pisarzowicach pod Patronatem Starosty Bielskiego. Rezultaty: Paweł Dudek – I, Marzena Gabrys – II, Nikola Kostka – II, Jola Dobosz – IV, Aleksander Bazylewicz – II, Miłosz Kłęczar – II, Jakub Nycz – II, Dominik Romik – II, Maciej Urbański – II.

Ania medalistką olimpijską!

14-25 marca w Austrii odbyły się Światowe Zimowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych, które okazały się ogromnym sukcesem dla Anny Dubanowicz. Ania jest członkiem Klubu OS „Soła”, działającym przy Filii SOSW w Kętach. Startując w biegach sprinterskich na raketach śnieżnych zdobyła **2 srebrne medale** na dystansie 100m i 200m. Ten ogromny sukces jest ukoronowaniem czteroletnich przygotowań dziewczyny.



Sukcesy uczniów z naszej gminy

21 kwietnia w Skoczowie odbył się Beskidzki Turniej Bowlingowy Olimpiad Specjalnych. Uczniowie kęckiego oddziału SOSW w Kaczynie (klub Olimpiad Specjalnych „Soła”) mogą pochwalić się sporą ilością medali. Z naszej gminy, to: Paweł Fudalej (brąz), Szymon Kóska (srebro), Dawid Zieliński (brąz), Sławek Tomala (srebro), Łukasz Korczyk (złoto); Mateusz Radwan, Patryk Kacorzak, Justyna Juszczyk byli drużdy, a Anna Dubanowicz i Tomasz Wieroński byli czwarcami w swoich grupach startowych.

Siatkówka

17 marca w Andrychowie odbyły się rejonowe zawody w siatkówce chłopców szkół gimnazjalnych. W turnieju wzięli mistrzowie powiatów: wadowickiego, chrzanowskiego, olkuskiego oraz oświęcimskiego (ZSG1 Kęty). W półfinałach Jedyńka zwyciężyła Libiąż, a Andrychów - Olkusz. W finale gospodarz okazał się lepszy od kęczan (2:0) i awansował do rozgrywek wojewódzkich. Trzeci w zawodach byli gimnazjaliści z Olkusza.

Skład ZSG1: M. Pająk, F.Mrowiec, K.Kawczyński, S.Hankus, J.Matłak, A.Waciega, T.Mieszczak, B.Węgrzyn, A.Kubisiak.

Kęczanin potwierdził mistrzostwo

2 kwietnia w hali OSiR Kęty odbył się finał małopolskiej grupy A III ligi mężczyzn w siatkówce. Faworyt rozgrywek – UMKS Kęczanin – rozgromił GKPS Gorlice 3:0 (25:16, 25:21, 31:29). Podopieczni Marka Błasiaka już przed spotkaniem byli na niezagrożonym pierwszym miejscu w tabeli.



Skład Kęczanina: Błasiak, Szpyrka, D. Banaś, Urbański, Gruszka, Krupa, Gutt (li), Kawończyk (li), Palkij, Pustelnik, Wojewodziec, K. Banaś, Strączek, Puchała.

Klasyfikacja gr. A: 1 UMKS Kęczanin Kęty, 2. GKPS Gorlice, 3. GSKS Laskowa, 4. UKS Hutnik Kraków, 5. Kłos Olkusz, 6. LKS Bobowa.

28-30 kwietnia Kęczanin zmierzył się w półfinałach o awans do II ligi MZPS z drużynami: Siatkarz Staszów, Klima Błazowa i UKS Tempo Chełm. Do finału awansują dwie drużyny (nr zamknięto 26.04).

Akademia Siatkówki

11 kwietnia w hali Osir Kęty odbył się coroczny *Otwarty Turniej Trójęk dziewcząt i chłopców klas V-VI szkół podstawowych, a zarazem ostatnia (IV) runda Akademii Siatkówki*. Wystartowali w nim: ZSG nr 1 i 2 Kęty, ZSP Bulowice, ZSP Witkowice, ZSG Nowa Wieś, SP Porąbka i SP nr 1 Kozy. W zawodach wzięło udział 21 zespołów dziewcząt i 11 „trójęk” chłopców (ok. 100 dzieci). Najpierw rozegrano rundę eliminacyjną (każdy z każdym). Z każdej grupy do kolejnej rundy awansowały dwie najlepsze drużyny. Tutaj mecze rozgrywano systemem pucharowym.

Klasyfikacja Turnieju: Dziewczęta: 1. SP1 Kozy II, 2. ZSG Nowa



Wieś II, 3. SP Porąbka I, 4. ZSP Witkowice I, 5. ZSG Nowa Wieś I, 6. SP Porąbka II, 7. SP Porąbka III, 8. SP2 Kozy I. Chłopcy: 1. SP Porąbka I, 2. SP Porąbka II, 3. ZSG Nowa Wieś, 4. SP1 Kozy, 5. ZSG 2 Kęty, 6. ZSP Bulowice, 7. SP Porąbka III, 8. Hecznarowice.

Klasyfikacja końcowa AS „Soła” Kęty 2016/17: Dziewczęta:

1. ZSP Witkowice I (A.Pawińska, P.Musiał, M. Kaczmarczyk, O. Przybek), 2. SP Porąbka I, 3. ZSG Nowa Wieś I (J.Maciaszczyk, H.Pękala, A.Fłasz). Chłopcy: 1. ZSG Nowa Wieś II (J.Kłęczar, B.Prus, A.Pudełko), 2. ZSG2 Kęty I (A.Drewniany, K.Gabryś, M.Zacny, G.Drabek), 3. SP Porąbka I (K.Bąk, M.Spiesz, K.Budny). Szkoły: 1. SP Porąbka, 2. ZSP Witkowice, 3. ZSG Nowa Wieś, 4. ZSG2 Kęty, 5. ZSG1 Kęty, 6. ZSP Bulowice.

Zmagania szczypiornistów

10 kwietnia w hali OSiR w Kętach odbył się etap gminny rozgrywek chłopców w piłce ręcznej. W zawodach wzięli udział chłopcy ze szkół podstawowych: ZSG Bielany, ZSG 1 i 2 Kęty, ZSP Łęki, ZSG Nowa Wieś, ZSP Witkowice. Wyniki spotkań: gr. A: ZSG Nowa Wieś - ZSG1 Kęty 4:1, ZSG1 Kęty - ZSP Łęki 5:0, ZSG Nowa Wieś - ZSP Łęki 2:3; gr. B: ZSP Witkowice - ZSG2 Kęty 5:3, ZSG2 Kęty - ZSG Bielany 4:1, ZSP Witkowice - ZSG Bielany 3:1.

Klasyfikacja: 1. ZSP Witkowice (awans do zawodów powiatowych), 2. ZSG Nowa Wieś, 3. ZSG2 Kęty.

20 kwietnia odbyły się zawody powiatowe w Piłce Ręcznej Chłopców Szkół Podstawowych (Hala Sportowa w Chełmku). Brały w nich udział drużyny z Babic, Gorzowa, Osieka, Oświęcimia, Polanki Wielkiej i Witkowic. Witkowiczanie po meczach z Gorzowem (3:0) oraz Babicami (1:4) wyszli z grupy. W półfinale zwyciężyli team z Polanki Wielkiej 2:0, zdobywając III miejsce.

Skład drużyny: J.Caboń, A.Marczyński, T.Gawęda, T.Bąbacz, I.Olszowski, O.Krawczyk, P.Baścik, K.Fundakowski, S.Domasik. Opiekunowie – D.Chyl i K.Romik.



W dziesiątkę

21 marca podczas Mistrzostw w Strzelectwie Sportowym Młodzieży OHP drużyna **6-18 Hufca Pracy w Kętach** (a zarazem młodzież PZ 10) zajęła **III miejsce na podium**. W klasyfikacji indywidualnej **I miejsce** na podium zajęła **Dominika Płonka (6-18HP Kęty)**, pokonując 56 zawodników. 23 marca drużyna kęckiego HP zajęła **III miejsce w Wojewódzkich Mistrzostwach Halowej Piłki Nożnej**.



Podium dla Magdy

UKS Sokół Kęty udanie rozpoczął sezon kolarski. 23 kwietnia w Pucharze Czech w kolarstwie górskim w Pradze w kategorii do lat 23 Magdalena Zielińska zajęła 3 miejsce.



Pełne relacje znajdują się na info.kety.pl

Podobnie, jak w poprzednim miesiącu, tak i w tym przygotowaliśmy krzyżówkę.

Rozwiązania z wyciętym kuponem, dokończonym przysłowiem, danymi osobowymi (imię, nazwisko, adres zamieszkania, telefon) należy nadesłać (dostarczyć) na adres Domu Kultury w Kętach (ul. Żwirki i Wigury 2a, 32-650 Kęty). Na zwycięzców czekają zaproszenia na imprezy organizowane przez DK!

Na zgłoszenia czekamy do 20 maja. W konkursie wygrywają dwie osoby. Nazwiska szczęśliwców opublikujemy w następnym wydaniu. Powodzenia!

Nagrody za rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru trafiają do: Mieczysława Świątczaka z Kęt i Władysława Pawelec z Kęt. Gratulujemy!

Krzyżówka po kęcku...

Z rozsypanych liter ułóż wyrazy i wpisz je do krzyżówki. Litery z zaznaczonych kratek utworzą rozwiązanie.

1. ECMLA
2. SPO ĘYKT
3. OCN ÓMEMZU
4. BRAJZAAMOD
5. NAJ YAKTN

6. YTZECLIKN
7. NMGIZUJA
8. MINAGEZ
9. NIZDE ZSAATARK
10. IND TĘK

11. ILBEAYN
12. GAR EIAMJSK
13. AJM
14. TKARTNA
15. UATMRA

